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DIENOS KLAUSIMAI
IR DAR SIS TAS

Lietuvos ir Lenkijos san
tykiai dar daugiau pablogė
jo. Kovo 13-tą vienas len
kų kareivis perėjo demarkli- 
niją Lietuvos pusėn. Lietu
mis kareiviams pareikalavus 
pasiduot, lenkas ėmė šaudyt. 
Per tą susišaudymą lenkų ka
reivis buvo nukautas. Lenkai 
dėl to įvykio smarkiai puola 
Lietuvą ir grūmoja. Lietuviai 
siūlo lenkams sudaryt mišrią 
komisiją ir šį įvykį nuodug
niai ištirti.

Chicagos lietuviai veikė-Į 
jai įsteigė “Amerikos Lietu
vių Atletikos Sąjungą.” Gar
bės pirmininku išrinktas kon
sulas P. Daužvardis, pirmi
ninku teisėjas Jonas Žuris; 
valdybon taip pat įeina Į<un. 
J. Vaičiūnas, A. Kumskis, O. 
Kirienė, adv. K. Savickas, J. 
Poška, Rakštis, dr. J. Šim
kus ir Pužauskienė. Sąjun-i 
ga ketina savo skyrius steig
ti visose didesnėse kolonijo-Į 
se. Jos uždaviniais bus or
ganizuoti gabiausius lietu-, 
vius sportininkus, rengti 
tautines Amerikos lietuvių 
olimpiadas ir siųsti sportiniu- 1 • * J * ..kus į olimpiadas rengiamas 
Lietuvoje. Sąjunga darbuo
jasi, taki, i šių metų jubilie-l 
jinę olimpiadą Lietuvoje nu
siųsti nemažiau 10 sportinin
kų. ‘ ‘ u

New Yorke įkurta nauja 
Lietuvių-Amerikiečių Impor
to ir Eksporto korporacija 
(Lithuanian American Im
port and Export Corpora
tion), 157 Chamber St. Jos 
uždaviniu bus gabent iš Lie
tuvos įvairius produktus, su
rast jiems šioje šalyje tinka
mas rinkas. Tą korporaciją 
suorganizavo atvykę iš Lietu-

centro įgaliotiniai — Kazys 
Gineitis, L. Grigonis ir A. 
Akelaitis.

Providence, R. I., klebo
nas kun. Jonas Vaitekūnas 
gavo savo vyskupo leidimą į- 
steigti lietuvišką parapijinę 
mokyklą. Klebonas jau už
kvietė seseris kazimierietes 
tą mokyklą vesti. Nauja mo
kykla bus atidaryta šių metų 
rudenį su 1938-1939 mokslo 
metų pradžia. Kloties!

Kovo 10-tą Chicagos šv. 
Jurgio par. klebonui prelatui 
M. L. Krušni suėjo 20 metų 
šioj parapijoj klebonavimo 
sukaktis. Per tą laiką jis 
daug nuveikė savo parapijos 
gerovei. Kovo 27-tą jo para
pijiečiai rengia pagerbimo 
bankietą. Jų klebonas su 
kun. J. Paškaueku tik ką at
lankė Pietinės Amerikos lie
tuvių kolonijas, kur juodu 
iškilmingai priėmė. Prelatas 
M. L. Knistis yra vienas iš se
niausių LRKSA narių. Su
kakties proga linkime jam vi
so geriausio!

No. 11.

LIET. R. K. SUS-MO
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS
73 E. South St., Wilkoa-Barro, Po. Entered at Second Clots Matter Janaary 1®, 1930, at Pott Office at Wilket-Barre, Pa., under Act of Aagnat 24, 1912

KETVIRTADIENIS, KOVO MARCH 17, 1938

LRKSA NAUJŲ NARIŲ 
VAJAUS EIGA

Chicagos apskrities korespondento Juozo K, Enche- 
rio pranešimu, jų kuopose “naujų narių vajus eina kuo 
smarkiausia; kuopos lenktyniuoja, kitos net slepia skait
lių naujų narių, sako nori padaryti “surprise” kitoms 
kuopoms.” Toks vajaus entuzijazmas tikrai džiuginan
tis, tik slėpimas rezultatų nėra girtinas. Kuopos viena 
kitą paskatina darban, ypatingai kuomet pasirodo re
zultatai.

Šiomis dienomis Centras gavo naujų narių aplikaci
jų iš šių kuopų:

4 kp

15
17

28

33
42
81

106

127

. Shenandoah, Pa.—5 apl. Organizatorius T. P. 
Križanauskas.
Chicago, Ill.—1 apl. Organizat. Pr. Naujokas. 
Wilkes-Barre, Pa.—2 apl. Organizatorius Vin
cas B. Dainis.
Luzerne, Pa. — 1 apl. Organizatorius Juozas 
Urbanavičius.
Roseland, Ill.—2 apl. Organiz. Petr. Niedvaras. 
Eynon, Pa.—1 apl. Organizat. J. Kanasevičius. 
Norwood, Mass.—2 apl. Organizatorius Jur
gis Verseckas.
New York City, N. Y.—3 apl. Organizatorius 
Z. Makswit.

’ Cambridge, Mass.—1 apl. Organizatorius V.

245 ” Schenectady, N. Y.—l apl. Organizatorius Kle
mensas Laureckis.

41 kp. Worcester, Mass., organizatorius Kazys Le- 
keckas praneša, kad jų kolonijoj norinčių įsirašyti yra 
daug, tik darbą trukdo ta nelaboji bedarbė. Kovo 12-tą 
įvykusiam susirinkime įsirašė vienas kandidatas, vieton 
pasižadėjusių penkių. Vienok organizatoriai rankų ne
nuleidžia.

Naujai įsteigta kuopa Nr. 34, Kingston, Pa., kovo 
13-tą jau išsirinko laikiną savo valdybą, o šį sekmadie
nį, kovo 20-tą, tuoj po sumos laikys reguliarį susirinki
mą ir išsirinks pastovią valdybą. Nauji kandidatai pra
šomi atsilankyti.

21 kp. So. Boston, Mass., kovo 10 dieną buvo suruo
šus! agitatyviškas ^prakalbas. Kalbėjo vietos klebonas 
kun. Pr. Virmauskis, kun. Pr. Strakauskas iš Lowell, 
Mass, ir K. A. Vencius, Iždo Globėjas, iš Lawrence, 
Mass. Žmonių buvo daug. Daugelis šeimynų pasižadė
jo įsirašyti. Fin. Rast. S. Budrevičius jau turi įrašęs de- 
sėtką narių.

NAZIAI PRIJUNGĖ AUSTRIJĄ 
PRIE VOKIETIJOS

EUROPA DIDELIU SUSIDOMĖJIMU SEKA 
TOLIMESNIUS NAZIŲ ŽYGIUS

Vienna. — Kovo 12-tą Austrija 
galutinai pasidavė Hitleriui.

Kurt Schusnigg'ui rezignavus, 
kanclerio vietą užėmė buvęs vi
daus reikalų ministeris Seysz-In
quart. Jis taip pat užėmė svarbią 
krašto apsaugos ministerio vietą. 
Tuo būdu jo rankose randasi svar-, 
blausios valdžios "vadelės."

Į naują ministerių kabinetą j- 
eina išimtinai našiai, karščiausi 
Hitle -o planų rėmėjai.

Tokiu Mdu be didemio kraujo 
pralic i im- »■ ryčių 1 < • - • - 4 
vo kontrolėn paėmė arti 8 mili-

- ■ ~________ jonus Atatrijo® gyventojų ir 32,-
Krsieti Maskvos byla už-!S77 kwAmtaH mylių teritorijos, 

si bar, < 18 nuteisė StsModjt* I Ksšp dkns^iai perime valdžią, 
n 8 r.įbaudę !;■ >mh-ciii k.i 
lėiinin S’uteist > " - siisjunlrt 
mirtie- hausnii ,i.i |vrk<lm 
ta. Tam *us.« ; Irtu randasi 
gnviptu kūrė ia I a nin<> arti- 
ęniausi drauy.i Rvkovaa. Ru- 
Hiarina* ir bin k<mumizmo 
kitai. ____

laikraščių pranešimu, šių 
metų kovo 7-tą Miami Beach, 
Florida, mirė milijonierius 
Antanas Oklainis — Tony 
Oklend. Velionis kilęs iš 
Lietuos, 27 metus jis gyve
no Ghfc&yoj, kain paprastas 
dartWnkąs. 1929 metais jis 
išvyto Kanadon ieškoti dar
bo. Little Long toc, Onta- 
rio provincijoj, jis radęs 
<1 a lig aukso. Netrukus jis ta* 
po milijonierium. TB var
žas, kas; \ .‘dc enkę, k ir a 
be abi i mes. p.i ■ <i\ ■ ' i'
t lis.

VOL.-METAI XXII

SUKILĖLIAI UŽĖMĖ 
BELCHITE

j Madridas.—Kovo 10-tą po smai- 
' kių kovų lojaHstai atsiėmė dvi 
svarbias pozicijas Guadarrama 
kalnuose.

Tą pačią dieną sukilėliai užėmė 
svarbų Belchite miestą, kurs ran
dasi Aragono fronte

Kovo 11-tą Montalban sekcijoj. I 
Aragono fronte, tarp Belchite ii-l 

j Teruel, įvyko smarkios oro laivy
no kovos. 7 lojalistų ir 6 sukilėlių 
orlaiviai numušti žemyn.

MIRĖ ADVOKATAS
Q.DARROW

Chicago. III.—Kovo 13-tą mirė 
pagarsėjęs advokatas Clarence 
Darrow, 80 m. amžiaus. Jis buvo 
didelis mirties bausmės priešinin-i 
kas ir prieš tai energingai kovojo. 
Tarp kitų jis gynė Nathan Leo
pold ir Richard Loeb, kuriuodu 
nužudė Bobby Franks, taip pat 
gynė Eugene Debs, John T. 
Scopes, Įeit Thomas Massie ir , 
kitus. Reik pripažint, kad dau
gelį jis išgelbėjo nuo mirties 
bausmes.

KRUVINOS ARABU -
IR ANGLŲ KOVOS

Jeruzalė.—Kovo 10-tą Galilė
jaus rajone tarp arabų sukilėlių ir j 
Anglijos kareivių įvyko didelis 
susirėmimas.

' xPrieš sukilėlius veikė oro lai-
! vynas ir 1000 kareivių.

32 arabai nukauti. 1
Apie savo nuostolius anglai ži

nių nepaduoda.
I Beje, kovo 5-tą anglai nukovė 
'100 arabų.

d.

DAINŲ PROGRAMA 
I§ LIETUVOS

New York.—Š. m. kovo 17 
(ketvirtadienį) nuo 2:30 iki 3 vai.
p. p., Columbia Broadcasting Co. 
transliavo iš Lietuvos lietuviškų 
dainų programą, kurią išpildė 
Kauno mokyklų vaikai. Translia
cija perduota per National Net
work ir per vietos stotį WABC 
ši programa vadinasi "American 
School of the Air.”

RUOŠIASI 1939 M. NEW 
. YORKO PARODAI 

j Kaunas. — Vyriausybės nutari
mu iš atskirų vadybų sudarytas 
New Yorko Pasaulinės Parodos 
Lietuvių sekcijos komitetas, ku- 

no_ i rio pirmininku paskirtas Švieti- 
ri našių režimo ir prisijungimo mo Ministerijos Gen. Sekretorius 
prie Vokietijos, ar stovi už savo Masiliūnas, o sekcijos generali-

ventojai būtų pasisakę, ar jie

v ..... . n ’* ■ ■■ miestuose pra-
* -1/ A I*! I f I“* I ' 1 '
Hu. . - pr p i ■ nr. ■ 4*

rlC4plrnki«nt i k ij

Kurt SUhutchnigg rr;i(>r.4V0 

nenorėdama* ėal| p».l««- dint 

skerdynėse Jr> vyriau»vl>e buvo 

paakalhua plebiscitą. Pat va gy-

LRKSA 51-MAS SEIMAS
Lietuvių R. K. Susivienymo Amerikoj 51-mas Sei

mas yra šaukiamas gegužės mėnesio 9, 10, 11 ir 12 die
nomis, Pittsburgh, Pa. Pamaldos įvyks šv. Kazimiero 
parapijos bažnyčioj, p<tsėdžiai Roosevelt viešbutyje.

Kuopas prašau ruoštis prie Seimo. Renkant kuopų 
atstovus j Seimą, prašau laikytis mūsų organizacijos kon
stitucijos straipsnio 6-to (Seimo sudėtis) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9 paragrafų, kurie taip nurodo:

1. Seimas susidarys iš teisėtai išrinktų kuopose delegatų 
ir Pildomojo Komiteto—Centro Valdybos narių.

2 Kiekviena geram stovyje ir nesuspenduota kuopa turi 
teisę rinkti atstovą nuo kiekvienų 50 narių ir likusios dalies, 
jeigu siekia 25 narius.

3. Kuopa turinti daugiau 50 narių turi teisę rinkti atstovą 
nuo kiekvienų 50 narių ir likusios dalies, jeigu siekia 25 na
rius,

4;. Kiekvienas veiklus ir geram stovyje narys, kuris yra 
išbuvęs metus laiko Susivienyme ir kuopoje nemažiau šešių 
mėnesių, turi teisės būti išrinktu delegatu į Seimą

5. Delegatai ir alternatai renkami slaptu ir betarpišku bal
savimu ir išrenkami dauguma dalyvaujančių balsavime narių 
oficialiai teisėtam kuopos susirinkime nevėliau kaip 30 dienų 
prieš Susivienymo Seimą.

6. Naujai įsikūrusios kuopos gali siųsti delegatus, jeigu 
jos bus Pildomojo Komiteto pripažintomis ir sumokės savo 
duokles Susiv. Centrui nevėliau 30 dienų prieš Seimą.

7. Jeigu po rinkimui delegatas atsisakytų, kuopa turi teisę 
į jo vietą siųsti alternatą, kuris laike rinkimų gavo daugiau
siai balsų pranešant apie tai Susiv, Centrui.

8. Kiekvienas Seimo delegatas privalo turėti mandatą iš 
kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, ku
rioj priklauso. Liudymas turi būti išraiytas tam tikroj blan- 
koj, kurias kuopa gauna iš Centro Raštinės; liudyme turi 
būti kuopos pirmi pinko, raitininko parašai, taip pat kuopos 
antspauda. Mandatus kuopa išrašo su duplikatais. kurie siun
čiami prieš Seimą Centro Raštinėn atstovų narystės stovio 
patikrinimui nevėliau 15 dienų prieš Seimą, o mandatų origi
nalus delegatai atsiveža su savim į Seimą.

9. Suspenduotų kuopų nariai ar suspenduotas narys, ne
gali būti Seimo delegatu iki kuopa neatsiteis.

Seimo pasisekimas ir jo gausingumas pareis nuo 
kuopų. Kuopos turi rimtai žiūrėti į šaukiamą Seimą, 
kuris yra vyriausias mūsų organizacijos šeimininkas. 
Jo žodis yra paskutinis visuose organizacijos reikaluo
se. Kuo daugiau kuopų Seime dalyvauja, tuo yra di
desnis jo autoritetas, tuo labiau įjudinama Susivienymo 
veikimas. Nežiūrint, ar kuopos gausingos ar mažos, 
visoms lygiai turi rūpėti bendri organizacijos reikalai, 
visos turi būti Seime reprezentuojamos.

Tad, šaukdamas Seimą, prašau visas kuopas jame 
dalyvauti.

jSITEMYKITE
Kuopos, kurios savo susi

rinkimus laiko trečią 
ar paskutinį mėnesio sekma® ' 
dienį, turi savo atstovus >« >- 
man išrinkti kovo mėnesio 
susirinkime.

51-mas Seimas yra pa
skelbtas gegužės 9-12 dieno* 
mis ir pagal konstituciją at
stovai turi būti išrinkti 30 
dienų prieš Seimą, o jų man
datai į Centrą turi būt atsiųs
ti 15 dienų prieš Seimą.

Laikykitės tvarkos — iš
vengsite nesusipratimų ir ne
malonumų.

I SVARBUS LRKSA 4-TOS ± 
I APSKR. SUSIRINKIMAS

Priešseiminis 4-tos apskrities 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
kovo 27-tą. Antano Mockaičio 
svetainėj. 254 Bennett St., Lzi- ' 
zerne.

Pradžia 2-rą vai. po pietų.
Dienotvarkėj valdybos raportai 

apie išvažiavimus; Seimo reikalai 
ir atstovų siuntimas, ir kiti svar
būs reikalai

Visos prie apskrities priklau
sančios kuopos teiksitės prisiųs
ti savo atstovus.

4-tos apskrities valdyba:
Pr. Jurevičius, pirm.
J Češkys, sekret. ■

PITTSBURGHO APSKR. 
SUVAŽIAVIMAS

LRKSA apskrities susirinki
mas įvyks kovo 27 dieną, šv. Ka
zimiero parapijoj, tuoj po sumos.

Šis suvažiavimas yra priešsei
minis ir labai svarbus.

Iš kiekvienos kuopos turėtų būt 
išrinktas delegatas į seimą ir šie 
delegatai turėtų dalyvauti aps
krities suvažiavime. Jeigu dar ne
turit išrinktų j seimą delegatų, 
vis vien visos kuopos atsiųskite 
savo atstovus.

Yra svarbus nutarimas visoms 
kuopoms, ką sužinosite šiame su
važiavime

J. B. Tamkevičius. pirm.
K Vaišnoras, raštininkas

LRKSA CHICAGOS APSK. 
SUSIRINKIMAS

įvyks kovo 27 d., 2-rą vai. po 
pietų. Dievo Apvaizdos parapi
jos svetainėj, prie 18-tos ir Union 
Avė

Kuopos prašomos prisiųsti kuo 
daugiausia atstovų, nes Centro 
Prezidentas L. Šimutis darys pra
nešimą iš Centro valdybos susi
rinkimo. P. J čižauskas

LEONARDAS ŠIMUTIS, 
LRKSA Prezidentas

WASH1NGT0N1EC1AI 
ŠAUNIAI MINĖJO 

SUKAKTĮ

iš Arnold. Md., ir p-lė Stela Bui- 
kiūtė iŠ Boston. Mass.

Bankietas buvo linksmas ir pa
siliks ilgai atminty

J J. V aicikauskas

OPERA SU ONA KASKAS 
(KATKAUSKAITE)

Netrukus Clevelande prasidės

CHICAGOS APSKRITIS 
RENGIA VAKARĄ 

KOVO 26 D.
LRKSA Chicagos apskritis, 

pirmininkaujant Pranui Čižaus- 
kui. kovo 26 d.. Vcngcliausko sve
tainėj. 4500 S. Talman Street į 
(Brighton Parke), rengia gražų 
vakarą—party

Apskrities valdyba ir komisija 
plačiai bilietus platina ir žada vi- j 
sus atsilankiusius pilnai paten
kinti Bus daug gražių doavnų.

Taigi, prašoma visų kuopų ne
rengti jokių parengimų kovo 26 
d . o rengtis j Chicagos apskri- i 

feva Lukošiūtė

Washington. D. C — Vasario 
25-tą vietinė Amerikos Lietuvių, 
Dr-ja Powhatan viešbutyje su
rengė bankietą Lietuvos nepri
klausomybės 20-ties metų sukak- garsios Metropolitan Operos ie
ties paminėjimui. zonas.

Bankietas pradėtas Amerikos ir Ba'a”džio 4-tą statys ' I-a Tra- tie. parengimą
» -------, . - — - - , u- viata;" baland. 5-tą "Tristan ir) ----------
šalies nepriklausomybę. Vienok niu komisaru P*«k«rta Užsienių , Lietuvos himnais. Isolde baland 6-U-"Cavalleria | EKSKURSIJOS IS LIETU
Hitleris nesnaudė. Jis ginklavo Reikalų Ministerijos Spaudos Ma]^ guka|Wjo kun. j E Rutticani.” “Bat" ir "P.ghacciVOS J AMERIKĄ
Austrijos narius ir siuntė savo le- Wuro rtriininkas, p. Avietėnaitė balandžio 7-ta—“Ricoletto " ba , . . .

. . . . , Gen Konsului navrata u,cara balandžio /-tą- Ktgoietro. na laivininkystė* bendroves j ■
gijonus, kuriems prisiartinus sietuvos uen konsului pavesta i.nAfin R-ta nn ni»tu — "Tann- . ..j .
prie Austrijos sienos, pasiuntė Prirašyti galutiną sutartį. pan«in* ka,b* P‘“« Am haeuser." o vakare "The Bartered ^k‘^Amenką 'ure'ng'tmu
Schuschniggui ultimatumą duo- Liet. D-jos pirmininkas Juozas d-ij-." baland 9-ta no pietų — v \ K
damas vieną valandą laiko apsi- rėdami savo rankele vaMžią, jie j žemaitis (wilkesbarietis). .. Q v>k>rf . Aidl •• NfW Yorko 1959 m Parodo«
raustyti Schuschnigg apsispren-. M pleNecitą praves taip, kad dau-1 .
dė atsistatvdint ir "be krauio Dra- gum* gyventojų užgirs susivie- Toastmasteriu buvo dr J. Bra- "Garsioji lietuvaitė art. Ann. Manoma, kad iš Klaipėdos !®W 
liejimo" užleido vietą nariams. «u Vokietija. jzinskaa. Kaskas-Ona Katkauskaitė daly metų pavasari į New Yorką ii*

Europoj dabar visi įdomauja. Kalbėjo Lietuvos atstovas P va“‘ * ““'“"į
Kovo 15-tą buvo priverstas at-jkoks naxių 2ade|ki, ir Mr p McCtnn goletto ir "The Bartered Bade

P/Mident7 Spėjama, kad pirmiaud. jie K.lbų tarpuos vtai dalyviai, Vietos lietuviai, operos mėgė- Yorkąir laiv.is atsieta 
Wilhelm Miklaa Jis buvo grief- j ro nukreips j čekoelovaki- liaudies ir kitokias dai- ,ur** Pr°g°* '4g’r»‘ MTO tcu‘ l’sM
tas narių priešas . _ . . . _ _ ......

Kovo 14-tą j Vieną, buvusią
Austrijos sostinę, atvyko Hitle- sija. Anglija ir kitos ialya. su-' , .
ris. Našiai Čia jam surmgė iškil- rištos salHtortai® sutartimis at-. <!®rtsevo komiteto pirmsėdė p-lė thberg. Kirsten Flagstarf. Gio- 
mingą priėmimą Bet prieš tai Į kartotinai suprast Hitle- Petkeviči®^ Ii Mm- Ifattfctelli. r __ _
i Vieną prigarmėjo Vokietijų® te®-' riuj jr j© karltegaiviama našiam.|ion Pau J* M®® LawHta O,Anp>l®Į py,4^ ' 1 fehm

‘ « ų,,! puobma* C^o.1, .uk:.... ' • ■' ‘" » —<■ kiru*. Open ve, j-Hmu. .liri IU1 ,, a.rfąjant ju ekvUH
gemai taip pat iei. S*r»u* «n~ [)ldl„|a Rritanija taip pat eta

ma ir prie artimesnio toJttinni 
bendradarbiavimą. _

Ri- plauks net keli specialūs laivai.
Kelionė iš Klaipėdos j New

ją Vienokė!® nebus taip leng- nM tietą Oną Katkauskaitę ir kitu* " \ ~~
va. nes Prancfiaija. Sovietų Ru- i pasaulinius artistus, kaip Grace I IF J l VOS |R ANGĮ I H)S

Bankieto surengimu daug pati- Helen Jepson. Elisabeth SANTYKIAI TVIRTEJj

‘ <wnt*. ' . « . .augnjod - k,,! puolimą* 1
'i nuo p '”U paeik*. '-.mų naujo karo pradžia Jei tok. k* k 1 * ‘ b H »komp
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Skelbimų kainos sulig pareikalavimo. SKAUD2IOJ1 MOŠŲ 
GYVENIMO TIKROVE

Azn. L. K. Studentų ir Profe*i- 
_ ______________ _________ jonalų Sąjungos organas "Stu-

l’abliihed every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America, dentų Žodis” išspausdino J. N.
raštą "Skaudi tikrovė,” kuriame: 
nurodomi ištautėjimo pavojai ir 
ieškoma priemonių, kaip nuo jų 
apsiginti. Tautos tragedija, anot 
autoriaus, čia yra skaudi ir baisi 
tikrovė;

"Pakol Amerikos lietuviai tėvai 
savo vaikus dar kūdikiais nešioja ant < 
rankų arba saliu savęs už rankutės 
vedasi gatve, patol dar tie vaikai 
su savo tėvais viens kitų supranta, 1 
dar susišneka savo gimtąja kalbu, 
nes svetimoji lietuviškos šeimos ži- 1 
diniui dvasia dur jų nepasiekė. Bet 
kaip tik tasai kūdikis savistoviai pra
dėjo išeiti į gatvę, u kiek vėliau ir 
į mokyklą, žiūrėk su tėvais jau ir 
nesusikalba. Ir tėvų santykiai su 

.vaikais pasidaro panašūs vištai, iš
perėjusiai ančiukus. Tėvai žiūri į 
savo vaikus ir suprasti negali kas 
čia įvyko, tartum kielė savo lizde 
išauginusi gegužiuką. Svetimos ap
linkos įtaka yra tokia didelė ir ga
linga, jog išplėšia tėvams vaikus, 
tautai—ainius."

Lietuvystei palaikyti geriausia 
tarnauja sava lietuviška mokyk-1 
la, bažnyčia, organizacija, spau- j 
da ir t. p. Vienok yra išimčių ir į 
su bažnyčia, ypač mažose parapi
jose :

“Daug sunkiau einasi mažoms pa
rapijoms. Kad išsilaikius, reikalin
ga svetimtaučių finansinė parama. 
Žinoma, toje bažnyčioje jiems rei
kia duot: šiokių tokių teisių: skai
toma Evangelija angliškai, kai kur 
ir pamokslai sakomi anglų kalba. 
Aias valandas noriai lanko ir ta 
lietuvių jaunimo dalis, kurie gim
tosios kalbos mažai temoka. Tokiu 
būdu, gyvybės klausimas nustelbia 
tautinį idealą."

Priėjęs prie spaudos, autorius 
daro tokių pastabų:

“Kaip giliai skaudų! Ir šiandie 
tosios spaudos dalis, kuri vie
name puslapyje gina kiekvieną lie
tuvišką žingsnį, kitame to paties 
laikraščio puslapyje prasilenkia su 
savo aukšta paskirtimi!* ir atvira 
vaga, tartum aršiausias mūsų tau
tos priešas, varo mūsų jaunimo 
nutautinimo darbą. Ir tai visa eilė 
laikraščių, net trejetšs ir mūsų ka
talikų, be atodairos neša didžiau
sios žalos mūsų tautai, norėdami 
lietuviams išplėšti jaunimą—laidoja 
gyvąją tautą!

“Būkime atviri. Sutikime pavo
jų sąmoningai. Visi tie lietuvių tė
vų vaikai, kurie lietuviškai nemoka 
ir neturi jokio noro pramokti—lie
tuvių tautai žuvę. Gelbėkime tuos, 
kurie lietuviškai dar moka ir nori 
būti lietuviais. Jie tiesia ranką j 
lietuvišką laikraštį ne tam, kad te
nai angliškai pasiskaitytų. Jie už 
du centu gali gauti pusantro svaro 
anglišką laikraštį. Jie ieško šio 
lietuviško, ne angliško.”

I ŠIS MARGAS PASAULI^
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IŠ MŪSŲ VEIKIMO CENTRO
dos apaštalų, kurie pereitų per 
visus lietuvių namus, užrašinė-1 
jant laikraščius, pardavinėjant 
knygas ir prirašinėjant naujus na
rius prie lietuvių katalikų orga-j 
nizacijų.

Enciklika Apie Komunizmą
Šiomis dienomis dienraštis 

"Draugas" išleido į atskirą kny
gutę Popiežiaus Pijaus XI encik
liką apie ateistinį komunizmą. 
Knygutė parduodama po 10 cen
tų Imant 100 egzempliorių ar 
daugiau, gaunama nuolaida. Ši 
svarbi knygelė turėtų plačiai pa
sklisti. Užsisakykite ir ją platin
kite. Tuo būdu bus atliktas svar
bus apaštalavimo darbas.

Ekskursija į Eucharistinį 
Kongresą

Gegužės 14 d laivu "Britanic" 
organizuojama Amerikos lietuvių 
katalikų ekskursija į Tarptautinį 
Eucharistinį Kongresą Budapeš
te ir į Lietuvą. Šiai istoriškai

yra suimti; iš 13 Ukrainos tautos 
komisarų 8 buvo >ąžaudyti; iA 13 
Baltosios Rusijos tautos komisarų 
7 buvo suimti ar aašaudyti; iA 53 
partijos sekretorių 48 paskelbti kaip 
valstybės prieAai; U 11 tautos ko
misarų tarybos pirmininkų 9 yra su- 
šaudyti iA 7 centralinio vykdomojo 
komiteto pirmininkų 5 paskelbti 
kaip valstybės išdavikai; pagaliau, 
iA 24 vyriausio centralinio komite
to narių, tik 4 palikti pareigose.’

“Remiantis pačių sovietų davi
niais, pirmaisiais penkiais bolševikų 
valdymo metais, Rusijoje buvo su
šaudyta :

"(>,000 profesorių ir mokytojų, 
8,800 gydytojų, 54,000 karininkų, 
200,000 kareivių, 105,000 polici
ninkų, 48,000 žandarai, 12,800 val
dininkų, 355,000 proto darbininkų, 
815,000 ūkininkų.

"Per 20 boIAevikų valdymo me
tų Rusijoj buvo sušaudyta virš 40,- 
000 dvasininkų. Tik pastaraisiais 
metais suimta, (Atremta ir sušaudy
ta 2,600."

PASKIRTA EILE
PENSIJŲ

Kaunas. — Respublikos Presi- 
dentas A. Smetona remdamasis 
pasižymėjusiems asmenims ar jų 
šeimoms pensijų įstatymu ir Mi- 
nisterio Pirmininko teikimu, pa
skyrė pensijas nuo 1938 m. vasa
rio 16 dienos ligi gyvos galvos 
šiems pasižymėjusiems asme
nims :

1) Konstantinui Vasiliauskui, 
Motiejui Marcinoniui. Antaninai 
Žeglinskienei. Juozui Juodžiui, 
Antanui Balčiui. Jurgiui Jonikui

NAUJA KONSTITUCIJA
IR PILIEČIŲ LAISVES

“Tėvynė” susipažinusi su nau
ja Lietuvos konstitucija, padarė 

' tokią pastabą:

*

R«U GINTARAS

t Gausingame ir sėkmingame Fe- 
* deracijos Tarybos suvažiavime 

sausio mėn., Pittsburghe, be ki
tų nutarimų, kuriuos matėte 
spaudoj, nutarta siųsti Lietuvos 
Vyriausybei ir Seimui peticiją su 
prašymu, kad nebūt varžomas ka
talikų veikimas Lietuvoje, kad 

i būt grąžinta spaudos laisvė ir ka
talikų teisėa Universitete. Pe
ticiją su draugijų valdybų para
šais prašome grąžinti nevėliau ge
gužės mėn. 4 d . nes ją turės nu
vežti ir Įteikti Lietuvos Vyriau
sybei specialinė delegacija, kurią 

Į Federacijos Taryba nutarė siųsti 
šią vasarą į Lietuvą

Federacijo* ir Spaudo*
Vajus

šio mėnesio 20 d. prasideda Fe
deracijos ir katalikų spaudos va
jus ir jis tęsis iki gegužės mėn.

I Tam tikslui paruošėme ir siun
čiame laiškų, kuriuos prašome iš- ekskursijai vadbvaus gerb. kun. 

Į dalinti visoms savo kolonijos lie- Jonas Balkūnas. Kunigų Vieny- 
| tuvių katalikų draugijoms ir, kur bės pirmininkas ir Federacijos 
I tik galima, gyvu žodžiu paaiš-, centro valdybos narys. Ekskur- 
I kinti, kaip svarbu yra draugijoms, sijos reikalais tesikreipia į jo* va-
I kuopoms ir klubams priklausyti •dą kun. J. Balkūnąr 64—*25"Perry ‘ 
I prie mūsų veikimo centro—-prie Avė., Maspeth; N. Y., arba į 
I ALRK Federacijos. Savo kolo- “Draugo,"“Darbininko" ir “Ame- 
I nijoj prašome sudaryti spaudos rikos" administraęijas. Būt gra- 
I platinimo ratelius. Kiekviena pro-1 žu. jei ekskursija,būtų gausinga. 
I ga reikia raginti skaityti katali- Tad. šiemet važiuojantieji į Lie- 
I kų laikraščius—dienraštį “Drau- tuvą, tesideda prie šios ekskur- 
I gą,” "Darbininką," "Garsą," "A- sijos. Svarbu, kad mes stipriai 
I meriką,” “Lietuvių žinias.” “Lai- būtume atstovaujami ir Eucharis- 
I vą," “Moterų Dirvą,” “Vytį." tiniame kongrese ir Lietuvoj jos 
I Studentų Žodį." “Muzikos Ži- nepriklausomybės 20 metų sukak- 
I nias." Reikia platinti ir geras ka- ties iškilmėse.
I talikiškas knygas. Vajaus metu Leonardas Simutis,
I reiktų surasti pasišventėlių spau- ALRKF Sekr.

"Apie Lietuvos piliečiams spau
dos, draugijų ir susirinkimų laisvę 
konstitucijoje pasitenkinamu seka
ma miglota f rase:

" 'Valstybė saugo piliečių visuo
meninio veikimo laisve, ypač spau
doje, draugijose ir susirinkimuose, 
žiūrėdama, kad jis nebūtų veikia
mas kenksminga Valstybei krypti
mi.’

"Vadinasi, valdžia Lietuvos pilie
čius, kaip mažus vaikus, pridabos, 
kad jie nepaklystų visuomeninėje 
veikloje ir leis jiems veikti tik tiek, 
kiek valdžiai bus reikalinga ir nau
dinga. Taigi, naujoje Lietuvos kon
stitucijoje piliečiams žodžio, spau
dos, susirinkimų ir draugijų pilnai 
garantuotos laisvės nėra. Pavyz
džiui, Amerikoje šias pHiečių laisves 
tegali ąusiaurinti ar laikinai suspen
duoti tik teismas ut iam tikrus nu
sikaltimus įstatymams. Valdžios or
ganai konstitucijoje garantuotų pi
liečiams laisvių negali siaurinti, nė 
varžyti.

“Gaila, kad naujoje Lietuvos kon
stitucijoje jos piliečiai tokių pilieti
nių teisių ir laisvių neturi. Ameri
kos lietuviams tiesiog nesupranta
ma, dė) ko Lietuvos gyvenimo šei
mininkai taip bijo savo piliečių ir 
todėl stengiasi kiek galint jų pilie
tines laisves varžytu’’

mėnuo, 2) Ievai Linkevičienei. 
Juozui Maldžiui, Adomui Vely- 
kiui, Teodorai Dargevičiūtei ir 
Juozui Ustrimui po 25 litus kas 
mėnuo, 3) Jonui Petkeliui po 30 
litų kas mėnuo, 4) Juozui Paval- 
kiui ir Agotai Zigmantaitei po 35 
litus kas mėnuo, 5) Juozui Gir
niui, Vladui Žiūriui. Maksimili
jonai Liorentienei, Barborai 
Stauskaitei. Domininkui Vidzbe- 
liui ir Juozui Vazneliui po 50 li
tų kas mėnuo, 6) kun. Juozapui 
Dargužiui ir Jaroslavui Rimkui 
po 100 litų kas mėnuo, 7) kun. 
Juozui Juozaičiui ir Ievai Oksai 
tei po 150 litų kas mėnuo. 8) Sta
nislovai Vaineikienei ir Petrui 
Ruseckui po 250 litų kas mėnuo. 
9) Stasiui Dabušiui po 350 litų 
kas mėnuo, 10) prelatui Juliui 
Maciejauskui po 400 litų kas mė
nuo, 11) vyskupui Pranciškui- 
Petrui Bučiui ir prelatui Povilui 
Januševičiui po 600 litų kas mė
nuo, 12) Irenai ir Birutei Vit- 
kauskaitėms po 50 litų kas mėnuo 
kol sueis joms 24 metai amžiaus 
jeigu jos ligi to laiko eis mokslą.

Be to, padidino pensijas : Juo
zui Keršanskiui ligi 30 litų kas 
mėnuo. Mikui Pieniui ligi 70 li
tų kas mėnuo, Ansui Cvikliui li
gi 100 litų kas mėnuo, kun. Jo
nui Kudirkai ir Juozui Januške
vičiui ligi 150 litų kas mėnuo.

LIETUVA GIRDĖJO 
BOSTONIEČIŲ 

PROGRAMĄ

LIETUVOS LAISVES KARŲ AUKOS
Lietuva, nors ir paskelbta ne-'doje. Alytuje, Dauguose, Varė- 

į priklausoma valstybe, dar ilgai noje. Merkinėje, Kaišiadoryse, 
neturėjo ramybės. Iš šiaurės pa- Vievy, Daugirdiškiuose, Jėzne, 
kilo gaujos bolševikų, kurie ėjo Marijampolėje, Vilkavišky, Klai- 

| tarti komunistinio rojaus, iš ry- pėdoje, 
t tų ėmė slinkti lenkai, o viduje su- 
’ slmetė vokiečiai, jokiu būdu ne

norėję palikti žemės, kuri juos 
ketveris metus maitino. Atrodė, 

i ka i nepriklausomybė 
j kaip trumpas sapnas, 
L vėl turės vergauti.

Tokio karo, kuris 
į lautų Lietuvos aukų, 
f gi. pareikalavo aukų 
į nepr iklausomybė*. Apskaičiuota. I so«nybės karių amžino poilsio vie- 
| kad visuose trijuoae frontuose žu- tot yra dabar atydžiai prižiūri- 
I vo arba mirė nuo gautų žaizdų 40 not y|a) karių kapai yra pa- 
f karininkų. 1294 kareiviai Ir 671 žymėti dailios išvaizdos cementi

niai* kryželiais. Daug kur stūk
so kariam* ir bendri paminklai. 
Paminklu* pastatė apylinkių vi- 
•uomenė bei organizacijos savo 
darbu ir lėšomis. Karių kapam* 
tvarkyti komisija jau pačioje pra- 
.ihoje |ni«įstatė, kad karių kapų 
tvarkymas nšra vien tik formali
ni* darbas.. Ji ryžosi šiuo darbu 
sudominti visus, neabejodama, 
kad tai vu pinnirik priemonė 
ugtlvti (ėvi nr» mr ' ir i apsi
riko.

Jvmri.Mie virtose tUO UrpU 
»tūk«<? -iMigiA kn P 1.4'f' vryžrij 
•u parašais k» 1 tni<» tok* .* ;v> 

dėl nepriklauanm^ * e«. tad* W 
da Kryžiai stūkso a • dailia. *u 

kastų kapų
žuvusių karių it šaulių kaput 

nuolat prižiūri ir puošia šauliai 
ir kitos organi tac įjos

Šiauliuose, Radvilišky, 
Šilėnuose, Šeduvoje, Baisogaloje, 
Kėdainiuse, Panevėžyje, Suba
čiuje, Kupiškyje, Rokiškyje, O- 
beliuose, Zarasuose. Dusetose, 
Daugailiuose, Utenoje, Dubin
giuose, Giedraičiuose, širvintuo- 
se, Musninkuose, Ukmergėje, Jo
navoje, Liudynėje ir dar keliose 

nėra. Tai- kit0<e vie*ote 
kovo* dėl Viso* žuvusiųjų dėl nepriklau-

ISPANŲ KOMUNISTŲ 
DARBAI

Prancūzų spaudos žiniomis, is
panų vyriausybininkai iki 1937 
m. lapkričio mėn. nužudė 11 vys
kupų, 16.000 kunigų, 300,000 ka
talikų tik dėl to, kad jie katali
kai.

Madride de la Casa del Campo 
parke raudonieji milicininkai api- 
pylę benzinu, sudegino šimtą gy- 

len- vų katalikų.
Baenoje

to

ir Lietuva

šauliai—ii viso 1,401 žmogus. Bu
vo sužeisti 93 karininkai, 2.438 
kareiviai ir 145 Sauliai—iš viso 
2.č7' žmonės. Dingo be žinios 16 

Jcor įninku ir 813 kareivių—B viso 
129 įmones Mirė nuo užkrečia
mų ligų 237 kariai. Invalidai* li
fto 154 kanai

L Kovų metais žuvų*.r , buv«. lai- 
jojami ten kur žuvo Kovos ėjo 

K*lsči*i* barais, o dėl to ir žuvo 
■tųjų kapais buvo nužymėtas be 
įftik visas kraštas Kadang š

a prieHflrs nėra įmanoma tai 
iaija rviosi Žuvusiųjų lieka-

(rankioti ir palaidoti parapija 
kt specialiai įrengtose kapinė

Ir Mtrarkyti K*un«. f*nčiuo- 
AuHtojoje Panemunije. Fre

STAMBUS MENO SULAS pradžių jo tapybos veikalai pasi
žymėjo savarankiškumu ir nau

dais meno reiškiniais.
Sunku yra suprasti ir išaiškinti 

jo tapybos kūrinius, nes jie at
vaizduoja paslaptingų, tolimųjų 
pasaulių reginius. Gal kada nors 
ateityje dailininkai galės juos ge
riau suprasti ir įvertinti, bet kol- 
kas jo veikalai pasilieka busimo
sios gadynės šedevrai

Kadangi perdaug pasišventė 
dailės idealams, todėl jo sveika
ta palaipsniui pairo. Susikaupęs 
savo vaizduotėje, jis išstovėdavo 
ištisas valandas be valgio ir po
ilsio. pagaliau kūno jėgos ilgiau 
nebeištesėjo.

šį mėnesį sueina lygiai 27 me
tai, kai mirė Lietuvos dailės mil
žinas — Mikalojus Konstantinas 
Čiurlionis. Jisai gimė 1875 me
tais neturtingo vargoninko šeimo
je. Tačiau tūlas kunigaikštis, pa-i 
stebėjęs jaunojo Čiurlionio gabu
mus. išleido jį į muzikos moks
lus.

Baigęs mokslus, jis pradėjo ra-' 
šyti savuosius kūrinius, kurie vi
sus nustebino, ir už kuriuos bu
vo gražiai apdovanotas. Bet mi
rus tam geradariui kunigaikščiui. 
Čiurlionio planai į šipulius sudu-

nebeištesėjo. Tai bene bus di-
Sulaukęs 30 metų amžiaus, jis džiausiąs Lietuvos menininkų ge- 

įsigilino meno srityje, ir iš pat nijus. 2

ŽIEDELIAI
iš Angliško Vertė 

KUN. ANT. M. KARU21ŠKIS

(Tęsinys)

XIV.

IŠTEKĖTI AR NE
Dan- 
kurs

1 Darydamos savo nuosprendį, 
tat, apsvarstykite pirmrausia jū
sų pačių aplinkybes; kaip jūs jau
čiatės palinkusios; jūsų įpročius; 
jūsų pobūdį, ir kitus dalykus, ku
rie turėtų būti apsvarstyti jūsų 
atsitikime; antra, apsvarstykite 
karakterį ano asmens; jo dorovi- , 
nį karakterį. jo pobūdį ir ūpą, jo 

' galimumą užlaikyti jus; trumpą!, 
ar jūs tai rasite dėl jūsų dvasinės 
ir laikinės naudos imti jį už vy
rą. ar ne.

Jei turite atsargų asmenį, kurs 
jus gerai pažįsta ir kurio patari
mas gali jums pagelbėti, būtų ge
ra klausti jo patarimo.

Nuoširdaus prietelio nuospren
dis, kurs nesaldliežuvaus, gali 
būti jums didžiausios svarbos.

<■

4

tu-
A-

LENKŲ SMURTUI 
NĖRA RIBŲ 

“XX Amžius" rašo, kaip
kai visokiais prasimanymais ne- 1 Baenoje (Andalūzijoj) apie 
va apie lenkų persekiojimus Lie- šimtas vaikų mirė pakabinti prie 
tuvoj mėgina pateisint savo smur- balkonų žemyn galva.
tą prieš okupuoto krašto lietu- Senelis Liguenzos vyskupas 
vius. O tas jų smurtas yra pasie- apipiltas derva ir gyvas sudegin- 
kęs kulminacinio taško. Jį minė 
tas dienraštis taip pavaizduoja:

“Prieš dvejus metus pradėtas len
kų administracijos Vilniaus krašte 
siautėjimas ne tik kad nesibaigia, 
bet darosi vis skaudesnis ir abuo- 
jesnis. Sulikvidavę visa, ką lietu
viai daugelio metų kruopščiu darbu 
ir pasiaukojimu buvo susikūrę, len
kai dabartiniu metu stengiasi išlieti 
paskutinę savo tulžį prieš pačius 
žmones. Vilniaus krašto teismai už
versti policijos sukurtomis bylomis 
prieš buvusius mokytojus, skaityk
lų vedėjus, skaityklų patalpų savi
ninkus, prieš visą eilę kunigų, ag
ronomų, kooperatyvų vedėjų ir tt. 
Nei šiandien, nei ryt niekas iš susi
pratusių lietuvių Vilniaus krašte nė
ra tikras, kad nebus iškrėstas, su
imtas, kalinamas ir teisiamas."

tas
Madride po ilgų kankinimų su

šaudyti garsus Ispanijos gydyto
jas Dr. Albinana ir transatlanti
nis lakūnas Ruiz de Aida.

VĖL SUVAŽIAVO
LIETUVOS VYSKUPAI

š. m. vasario 23 d. Kaune Įvy
ko visų Lietuvos vyskupų konfe
rencija. kurioje svarstyti svarbūs 
šių dienų klausimai- šis vysku
pų suvažiavimas yra tąsa konfe
rencijos. kuri buvo pertraukta va
sario mėn. pradžioje. Laukiama 
naujų nurodymų svarbiausiais ka
talikams klausimai*.

Lietuvos radijo klausytojai 
rėjo malonios progos išgirsti 
merikos lietuvių programą, skir
tą Lietuvos dvidešimčiui paminė
ti. Programa buvo siunčiama per 
Bostono trumpų bangų stotį 
WIXAL.

Daugelis klausytojų sukiojo im
tuvus. ieškodami šios stoties. Pra
džioje buvo girdėti kiek silpno
kai ir buvo jaučiami dviejų tele
grafinių stočių trukdymai, bet vė
liau sąlygos pasitaisė ir priėmi
mas pasidarė visai geras.

Programa buvo įdomi ir įspū
dinga. Gilų įspūdį klausytojams 
padarė Lietuvos Himnas, radijo 
bangomis nuaidėjęs per visą A 
meriką, Atlanta vandenyną ir 
Europą. Gražiai buvo girdėti 
choro ir solistų dainos. Ypačiai 
aiškiai buvo girdėti pirmininko 
kalba. Programa užtruko 45 mi
nutes ir klausytojams suteikė ma
lonių pergyvenimų.

Lietuviško žodžio ir dainos 
transliacija tiesiog iš Amerikos į 
Lietuvą sukėlė susidomėjimo

VYDŪNAS 70 METŲ 
AMŽIAUS

Tilžėje gyvenančiam didžiąja™ 
lietuvių filuisfui ir raiytojui Vy
dūnui šiais metais kovo 22 d su
eina septyniasdešimti metų. Ne
žiūrint j ilgą amžių didysis Lie
tuvis tvirtai jaučiasi. o jo kūrybi
nės jėgos dar neiisekusios.

TIKRAI ĮDOMI 
STATISTIKA

Savaitraštis “Ūkininką*—Vyrų 
žygiai." remdamasis "La Croix" 
ilgiomis, paduoda tokių statisti
kų i< Sov irt j Rusijos gyvenimo 

“Tfis 1887 m. ragužžs mšn.
U u. ■ HUt. .t, rii l.f 00 ■ rr .

11 33 cmraJlaio kcmkrii* aarią 4$
...... . h i.

< « 'u :>ūdu I* 2Š Uul ■.

12 vr» •enaišint ‘ .1 fwieri ;>»•
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ŠVENTO KAZIMIERO SESERŲ NAUJOS
AKADEMIJOS STATYBOS FONDO VAJUS

Pasitikimo^ kad mūsų prietelini Chicago j ir iš to
liau, iš Rytinį pavieni asmenys, organiza-
cijos, draugiiąc ište geibstančią ranką su medžiagi- 

maTdUJOS AKADKMUO8 STATYBOS

\ jkxs prafinnw siųsi 1
SISTERS OF ST. CASIMIR.

2601 W Marquette Road Chicago, Illinois

AR
"Suporavimai padaromi 

guje," yra senas posakis, 
reiškia: jei jūs turite ištekėti,
Dievas parūpins pritinkamą drau
gą geru laiku, o jei Jis to nepa
darys, jūs turite pasilikti paten
kintos Jo šventa valia.

Iš to jūs galite padaryti išvadą, 
kad yra geriausia jums nemanyti 
perdaug apie kį dalyką, ypatin
gai kuomet nesulaukiate pasiūly
mo ištekėti.

Galvojimas apie tai ir kalbėji
mas apie tai neatneš jo nei kiek 
anksčiau. Priešingai, kaip tik 
koks nors rūpestis ištekėti yra. 
pastebimas jaunoje merginoje, jis 8*J 
sukelia pasibodėjimą visuose, ku- krašto okupantų nužudytųjų lie
tieji pastebi. ir merginos, kurios tuvių sąrašą, kuriame yra 89 pa- 
nužiūrimos, kad ieškosi vyro, yra 
paprastai vengiamos. Prigimtas 
kuklumas ir drovumas yra patrau- 
kiamesnis.

Bet iŠ kitos pusės, gali būti 
merginų, kurios nepalinkusios iš
tekėti Jos randasi labai gerai pa
tenkintos pavieniame gyvenime, 
ir nenori pakeisti savo padėties. 
Jos bijosi rūpesnių ir atsakomy
bės kylančių iš moterystės luomo, 
ir pasirenka liuosybę.

Gali būti tokių, ištikto, kurios 
dabar rodos pilnai pasiryžusios 
pasilikti pavienios, kurios, gau
damos gerą pasiūlymą, gali po 
visa ko pakeisti savo mintis ir 
priimti jį.

LENKAI NUŽUDĖ
89 LIETUVIUS

Jubiliejinis vasario 1b d. “Mū- 
i Vilnius” Nr. 4 skelbia Vilniaus

vardės. Vieni iš jų sušaudyti 
lenkų karo teismo sprendimu, ki
ti nukankinti slaptosios policijos, 
kiti nežinia už ką kareivių nužu
dyti. dar kiti sumušti, nesulaukė 
teismo, mirė lenkų kalėjimuose. 
Tarp nužudytųjų yra susipratu
sių lietuviu ūkininkų, mirties su
laukusių tik už lietuvių kalbos 
vartojimą ten. kur lenkai neno
rėjo. yra jaunų peotų. buv. lenkų 
kariuomenės kareivių, mokytojų, 
daugiausia jaunimo. Jie visi žu
vo ne kaip Lietuvos kariuomenės 
mūšiuose su lenkais dalyviai, bet 
kaip ramūs okupuoto Vilniaus . 
krašto gyventojai, susipratę lietu
viai.

UŽSIPRENUMERUOKITE
LRKSA ISTORIJĄ

Istoriją parašė Susivienymo garbės narys kan. prof. 
F. Kemėšis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje at
vaizduojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežas
tys; pirmųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lie
tuvių kolonijos, draugijos, parapijos, pirmieji lai
kraščiai, profesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su 
lenkais, laisvamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jau
nosios dienos, augimas, brendimas, įvairios reformos, 
vargai ir pasisekimai ; fratemalė (savišalpos), tAutinė, 
kultūrinė ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleri*.
Pinigus saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto 

money orderiu.
Užsisakydami prenumeratą išpildykite ir kartu su 

pinigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

Data
LRKSA Centrui.

Wilkee-Barro, Pa.
i<rut

Gerbiamieji: Siunčiu I dolor į ir teiksitės it akyti tranas 
"LRKSA lot or i jot” prenumeratorių sksiiiaa.

V ardne-pavardi

5 <»''
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Nr. 11. Kovo March 17 dieną, 1938

December 20.44200.00December
Vasario 22, 1938 m.

t

Total 1118.26

660.

October 4.30

Vasario 22, 1938

Total 847,865.80 820,144.00 TotalTotal 836.15
(Tax—Debesis)

Total $712.47

B.Total $341.60

Total $11.75 Total $496.71

Total $746.05
Total $49.56

Total $8,075.74 1.00
Total $56.980.81

Total $159.88 .19
Total $14.58

Total $180.24

Total $135.00 Total $138,313.41

Total $1,175.00

46,022.86
Total $2,622.79

124,310.19
Total $207.00

Total $19,592.12 Transferred from Savings Account

Balance December 81, 1937 33,099.08

12-31-37
Total $275.09 $124,310.19 20.69

CASH DISBURSEMENTS 450.00
December 1.80Death Claims: 470.69

Total $14.78

Total $60.91ar nt
4.00

Total $39,909.83

Sick Claims: Total $33.05 406.37
Balance December 31, 1937 $64.32

Total $24.75

I 1,296.430.67

Total $4,500.00
Total $15,807.84

Refunded:

$1,598.00 4Total
Total $335.00

Total $108.06 76.751.78

Vice Prezidento Raportas S1.37S.13S. KI
Vasario 22, 1938

Total $480.00

Total $18.08

Rutkaaaka* Prop Exp

150.00
100.00
200.00

433.30
73.50

465.64

1.25
4.50

14.00
5.00

15.00
300.00
20.00

15.00
15.00

105.00

October
November
December

2X7.10
287.10
287.10 

*287.10
287.10 

‘887.10

28.56
18.00
3.00

170,333.05
138,197.22

July 
August 
November

3.25
1.50
4.00
3.00

28,872.26
9,268.28

18,840.27

August 
September

1,000.00 
2,000 00 
1,000.00 

500.00

20.44
20.44
20.44
20.44
20.44

July 
August 
September

Notary Feat: 
September

Int. on
July 
August

7.70
.57

8.75 
1.0’0

Juvenile Aas't* 
Refunded: 
December

October 
November 
December

September 
October 
November 
December

Real Estate Expanse 
(Akron):
September (tax) 185.40

161.62
69.14

265.95

7.65
120.74
44.80 

7.05

Cleveland:
July
September
October 
December

Total ..................................... .
Disbursements for 6 months

83,513.34
40,796.85

Commission: 
July 
September 
October 
November

Initiation Fees: 
July 
August 
September 
November

Charge for Canadian 
Exch.:
July

31, 1937

Checking Account Balance June 30, 1937
Assessments and dues.................................
All other income.........................................

Ch. Account:
6.67
7.91

Total $128.64 
Unemployeds. Coatrib.: 
July 58.07
October 55.19

32,135.83
963.25

Total $450.00 
Welfare Donation*:

Mtge Loan* Granted:
July 10,650.00

St. Francis $10,000.
H. Wider

145.91
26.39
57.99
44.80

$8.70 
n i r 
$7.20 
ai.sE 
34

Divid. on Stock*: 
July 
October 

. December

2.S9
187.70
86.80 
?o no 
18.70

R»«J Estate Expense
(Cleveland):

Sap. Med. Exam. feMI 
July 
Augturl 
September 
October 
Nawater 
I. mber

Real Estate Expense 
Now York): 
July (rcp.) 
Sept, (rep.) 
December

19.03
9.09
5.50
7.39

» 54.00
• :• (45.00

27.00
45.00
36.00

Official Publication:
July
August 
October 
December

Gerbiamieji Pildomo Komiteto Nanai:

Kaip LRKSA Vice Prezidentą* atengiauzi atlikti savo pareigas kaip gc- 
riauaia galėjau ir mokėjau Plnanainė® Komisijos susirinkimuose visuomet 
dalyvavau. tau. pat kali* au raginau musų jauninu rašyti* i SuMvirrjymą. 
nurodinėja:: S <»ivienym<~ svarbą ir mano pagridavimas yra, kad eiti ir steig
ti jaunuolių kuopas it a4 užtikrinu, kad tokia kuopa prasidės Kingston?. 
Bdt gerai, ka I po ik sus ; i n kimo viai Pildomo Komiteto nariai sugrįžę ei- 
tuma ri pašvęstume iirk tiek laiko ir steigtume ;a . i m;. > I; u kuopa* nr» tik 
viena Heitia mum* yra Taip pat būt gerai kad 4i* unnmkimai pratęstu 
arba pailgintu,yajų bent kritėms mėnesiam* J VKNS1. AUSKAS

PerakaičiiK įnešta ir paremta raportą priimti, kaip skaityta 
fttinta vienbalaiai

Bond* Acquired:
October 
November 
December

Total $1.722-80

TrxveUnf
Angnsst
Sr ptr n. be r
October
Novaiskar
M , rmbr r

Rent*— 
July 
August 
September 
October
November ’•» 225.00 
December ' 200.00

Total $16,381.13 
H 238.80 

857.00 
1,007.50

Statu
6.75

26.30

i.koo.oo
80.18

L. R. K SUSIVIENYMO AMERIKOJE PILDOMO KOMITETO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
—----------

Sekretoriau* RaportasLietuvių R. K. Susivienymo Amerikoje Pild. Komiteto susi
rinkimas prasidėjo Susivienymo Name, 73 E. South St., Wilkes- 
Barre, Pa., vasario 21 d., 1988 m. Pradžia 10:£5 vai. ryte. <

Dalyvauja: Dv. Vadas kun. Al. Baltutis, Prez. Leonardas Ši
mutis, Vice Prez. Juozas Venslauskas, Sekr. Juozas B. šaliūnas, 
Ižd. Vincas T. Kvietkauskas, Iždo Globėjai Juozas G. Joneika 
ir Kastas A. Vencius, Dr. Kvotėjas Vincas Krikščiūnas ir “Garso”’ 
Redaktorius Matas Zujus.

Maldą sukalba kun. Al. Baltutis, pirmsėdžiauja L. šimutis, 
raštvedžiauja J. B. Šaliūnas.

PILDOMOJO KOMITETO NARIŲ RAPORTAI 
Dvasios Vado Raportas

Gerbiamieji* Pildomojo Komiteto Dalyviai:
Praėjusio pusmečio laikotarpy be Susivienymo narių dvasinės gerovės 

stovio, kiek laikas leido, rūpinausi ir visos organizacijos gerove. Ypač man 
rūpėjo, kad mūsų organizacija būtų įregistruota Massachusetts ir Connecti
cut valstybėse. Tuo reikalu, kiek galima, kooperavau su Pildomojo Komi
teto nariais. •

LRKSA Pild. Komitetui, 
Wilkes-Barre, Pa.

Gerb. Tamstos:
Pild. Komiteto ir visiems Susiv. organizacijos nariams pateikiu šešių 

mėnesių finansinę apyskaitą ir šiaip jau Suaivienymą liečiančius reikalus.

FINANCIAL STATEMENT OF LITH. R. C. ALLIANCE OF AMERICA 
1937ENDING DECEMBER 31,

CASH RECEIPTS

Mortuary Fund: Disability Fund: Welfare Fund:
July $8,770.18 July 8,896.61 July $4.45
August 8,401.28 August 8,171.01 August 2.53
September 7,622.80 September 8,858.57 September 1.12
October 7,950.69 October 8,709.10 October .50
November 6,844.12 November 8,174.87 November 1.84
December 7,776.23 December 8,883.84 December 25.71

I
I

Massachusetts valstybėje registravimu stengiaus reaguoti, kreipdama
sis į ten esančius dvasiškius, kad padėtų mums tą darbą atlikti. Connecticut 
valstybėje įregistravimo reikalu kreipiausi laišku į Švietimo Komisijos narį 
Aleksandrą Aleksį ir prašiau jo, kad jis dėtų savo visas pastangas, kad įre
gistruoti mūsų organizaciją toje valstybėje 1937 metais. Ačiū Dievui ir 
visiems pasidarbavusiems, šis labai svarbus ir naudingas mūsų organizacijai 
darbas jau užbaigtas.

Naujų narių vajaus reikale iki šiol, be savo parapijos kuopos vajaus pa
rengimo, dar buvau kelių kitų kuopų parengimuose ir pasakiau keletą pra-

j kalbų.' Taipgi Chicagos apskrities radio reklamoje paaiškinau klausyto- 
jams-oms, kaip yra naudinga priklausyti prie mūsų Susivienymo. kuris rū
pinasi visata, būtent, tikyba, tautybe ir laikino gyvenimo gerove.

Tame laikotarpy teko taipgi nemažai susirašinėti su Centro Raštine, 
kuopomis ir pavieniais nariais dvasiniais bei kitais Susivienymo reikalais.

Visais žvilgsniais mūsų organizacijos reikalai eina tvarkiai pirmyn. Jos 
narių dvasinis stovis tvarkosi gerai, nes 1937 metdis beveik visos kuopos ir 
pavieniai nariai prisiuntė į Centro Raštinę Velykinės pareigų atlikimo liu-, 
dymus. Narių skaičius priauga, o turtas didėja.

f KUN. ALEKSANDRAS BALTUTIS. Dv. Vadas

Perskaičius įnešta ir paremta raportą priimti, kaip skaityta. 
Priimta vienbalsiai.

Prezidento Raportas
Pradėdamas šį susirinkimą, sveikinu Pildomąjį Komitetą su naujais mū

sų organizacijos laimėjimais, atsiektais tarp praėjusį rudenį buvusio ir šio 
susirinkimo. Dėl tų laimėjimų viens kitą galime sveikinti. Džiaugiuos, 
kad prieš porą metų nustatytas mūsų planas žūt-būt įregistruoti LRKSA 

.- čarterį Massachusetts 1? Connecticut valstybėse jau įgyvendintas. • Kas‘prie
tų laimėjimų kokiu nors būdu prisidėjo, jiems dėkojau organizacijos vardu 
laiškais ir per organą. Tad, aš čia savo pranešime Pildomajam Komitetui to 
nebekartosiu. Darbas padarytas, tikslas atsiektas, dabar reikia tik žiūrėti, 
kad tuos laimėjimus panaudoti organizacijos stiprinimui ir auginimui.

Kas man buvo reikalinga padaryti sąryšy su čarterio įregistravimu, esu 
padaręs. šiais reikalais susirašinėjimų turėjau nemaža.

Kiti visi darbai, kurie liečia mano pareigas, buvo atlikti paprasta tvar
ka. Pasirašyti visi per mane perėjusieji dokumentai, atsakyti visi .laiškai, 
kuriuos esu gavęs įvairiais organizacijos rekalais.

Praėjusio susirinkimo patvarkymu, drauge su iždininku p. Kvietkaus- 
ku vykome į Akroną LRKSA nuosavybės reikalais. Apžiūrėjome nuosavy
bę, jai tvarkyti, nuomoti ir parduoti pavedėm Handy Co. Apie tai buvo jau 
raportuota ižd. Kvietkausko raštu.

Sužinojus, kad iš Handy Co. negaunamas atsakymas į laiškus. Finansi
nės Komisijos prašomas, sausio 26 d., grįždamas iš Pittsburgho, iš Federaci
jos Tarybos suvažiavimo, sustojau Akrone pas H L. Chambers, kuris yra 
Bankers Guarantee Title and Trust Co. real estate departamento direktorius. 
Jis sakė apžiūrėjęs mūsų nuosavybę ir rengiasi rašyti savo nuomonę Centrui. 
Pražiau, kad jis tuoj tai padarytų ir pasiųstų sekretoriui. Skundėsi, kad 
real estate biznis Akrone tuo tarpu yra susmukęs, nes darbai neina. Pra
šiau, kad jo atstovaujama firma vis dėlto išstatytų Sus-mo nuosavybę Akrone 
pardavimui, b del esamų namų duotų savo rekomendaciją. Ar jis tai padarė 
ar ne, manau; girdėsime iš Finansinės Komisijos raporto.

Kadangi nuo lapkričio mėnesio eina naujų narių prirašinėjimo vajus, 
dėl to, kiek tik galėjau, rūpinaus, kad vajų Hjudinti. Parašiau atsišaukimą 
ir šiaip straipsnių j organą ir į kitus laikraščius, bevek kas savaite per 
’Draugo” radio valandą užsiminiau apie LRKSA ir jo vajų. Kalbėjau ir per 
specialiai Sus-mo apskrities kartą į savaitę rengiamoj radio programoj, be to, 
pasakiau apio tuziną kalbą Tenka su pasitenkinimu konstatuoti, kad šis va
jus bus labiausia išgarsintas ir, tikiuos, kad pasekmės bus neblogos.

Šiam Pildomojo Komiteto susirinkimui siūlysiu vajų pratęsti ilgesniam 
laikui, nes nebūt išrokavimo jį sustabdyti pačiame įsisiūbavime.

Seimo laiką paskelbiau organe, kaip buvo nutarta Pildomojo Komiteto 
Ir kaip jubiliejinio geimo buvo pageidauta, būtent, gegužės mėn. 16-20 dd., 
Pittsburgh, P%. Tačiau atsiradus kitokių nuomonių ir Pildomojo Komiteto 
nariuose ir kai kuriose kuopose, seimo laiko klausimu siunčiau ankietą per 
Pildomojo Komiteto nariui, tačiau galutinai klausimas išrišti palikta šiam 
susirinkimui

Šiaip jau organizaciją atstovavau visur, kur tik buvo reikalinga ją at- 
•tovauti L. SIMUTIS

l,'nkaieius įnešta ir paremta raĮHirtą priimti, kaip skaityta.
Prii rrrta vi enba Isiai.

Mortuary— 
July

Juvenile
147.93

August 68.97
September 67.60
October 135.50
November 57.08
December 61.07

Total $523.15
Certificate* and
Supplies:
July 6.75
August 5.25
September 5.75
October 6.00
November 5.25
December 5.84

Total $34.84

"Garta*”:
July 1.50
August . .72
September 1.50
November .75
December 1.05

Total $5.52

Alliance Histories:
August 1.00
October 1.00
December 9.50

Total $11.60

Bank Cr.t * t
July 4.40

Total $4.40

Int. on Bonds:
July 4,112.37
August 3,077.50
September 3,375.00
October 2,309.75
November 3,357.50
December 3,360.00

Expense Fund—-Due*: 
July 
August 
September 
petober 
November 
December

July 
August 
September 
October 
November 
December

July 
August 
September 
October 
November 
December

July 
August 
September 
October 
November 
December

July 
August 
September 
October 
November 
December

1,675.00
8,577.69

16,219.64 
750.00 

3,212.50 
9,475.00

3,470.00
2,176.00
2,292.50
8,044.50
2,721.44
2,108.40

76.59
6.95
7.59
8.64
8.84
4.95

1:847.06
1,694.35
2,774.25
8,581.72
2,696.31
2,837.44

125.00 
125.00 
125.00 
125.00 
125.00 
125.00

!<"■
Totai $750.00

Brooklyn:
225.00 

► 75.00 
« 225.00 

.. n 225.00

Ron t*---- Scranton:
July 
Augurt 
September 
October 
December

July 
August 
September 
October 
November 
December

398.00 
293.00 
908.00
863.00 
298.00 
848.00

Akron: 
July 
August 
September 
October 
■November 
December

42.28
18.00
9.00

18.00
9.00

63.60

August 
September 
October 
December

75.00
65.00
45.0®

165.00

Total $350.00

Int. «■ Death Claim*:
July 7.50
August 1.12
September 78.74
November 0.55

Total $93.91

Bond. InL in Default:
August 250.00

Sec. Bond:
July 56.25

Treat. Bond:
August 72.97

Burrought:
July 10.85

Insurance Exam.
August (exam.) 728.05
Oct (2 reports) 18.00

Social Security: 
July 
August 
September 
Ottober 
November

July (repairs) 
July (tax) 
August (water) 
September (rep.) 
September (tax) 
October (water) 
November (rep.) 
December (rep.)

5.17 
178.05 
28.52 

6.05 
72.12 
28.54 
16.70 
6.45

Real Estate Expanse 
(Scranton): 
July (water) 
September (tax) 
October (ins.) 
October (water)

September (tax) 64.30

S* b«* tina*:
November (title) 12.00
Dec. ( Rec. deed) 48.50
December (tax) 87.11

Total $147.61

Steam Heat:
October 13.80
November 58.00
December 80.40

Total $152.20

Mtge. Loan Exp.
Rutkauaka*:
October (Ins.) 16 00
Nov. ( Att. G.) 22.50
December 500 00

(Sheriff Sale l 
December 173.97

July 
August 
September 
October 
November 
December

18,235.32
14,954.79 
20,652.90 
34.970 18
16,257.04
33,243.18

Bond* Called and 
Distributed:

DEDUCTED FROM CLAIMS

July 9,512.18 1 Mortuary: Expanse: November 8.50
August 1,945.60 August 14.23 August 2.02 December 22.67
September 260.80 September 45.68 September 4.14 —

— October 2.23 October .10 Total $116.19
Total $11,718.58 November 6.30 November .95

December 15.34 December 2.48 Total:
Profit on Bonds: — — July 18,235.32 '1
July 987.82 Total $83.78 Total $9.69 August 14,930.79
August 78.85 ■ , it' .M 1 t. •: < ■. September 20,594.21

■ ■■— ...__ Disability: Walfaro: October 34,967.85
Total $1,066.67 August 7.75 December .10 November 16,248.54

September 8.87 December 33,220.51
Prine, on Mtge. Loan*: November 1.25 Total: —
August 50.00 December 4.75 August 24.00 Total $138.197.22
September 62.95 — September 58.69
October 9.84 Total $22.62 October 2.33
December 2,500.00

Totais: 
July 
August 
September 
October 
November 
December

29,841.66
18,837.97
18,402.37
18,378.89
17,356.72
21,492.58

PETTY CASH ACCOUNT 7-1-37 TO

Balance June 30, 1937 .............................................................
Cash Received: July.................................................................

November .....................................................
December .......................................................

Total ........
P. O. Box Rent.................
Postage ................................
Penna. Power and Light Co. 
Sanitary Towel Supply ... 
Window Cleaning...............
Welding Gas Range..........
Certificate of Compliance . 
Telephone ............................
H. H. Roth—Door Lock ... 
H. S. Smith—Photostats ... 
Care Fare............................
Xmas Gifts to Staff..........

6.00
239.30 

15.00 
14.86 
18.00

.70 
2.00 

73.06 
5.00
1.25
1.20 

30.00

CONDITIONS OF FUNDS, DECEMBER

MORTUARY FUND
Balance June 30, 1987 .................................,...........................

Income:
Assessments ..............................................................................
Deducted from claim*.............................................................
Interest on bonds......................................................................
Interest on mortgage loan*.....................................................
Interest on checking account...................................................
Rents Wilkes-Barre..........
Brooklyn Renta...................
Scranton ..............................
Cleveland ............................
Akron .................................... .
Div. on stock.........................
Profit on Bond* ..................
Interest on saving* account* 
Increase................................
Office Rent............................
Transferred from Juvenile ,

47,365.30 
83.78

19,592.12 
3,075.74 

14.58 
750.00 

1,175 00 
207.00 
275.09 
159.88 
1X5.00 

1,066.67 
682.67

:n

I 42I1.OŽ

Hee Rent .

October 1 IM

S •/•O’. »
108 «•

July 
A ugust

2&a m 
19

7.75
1.68

1 :,5
1 3S

1T8.97

July J»iy

Dis. Assessments 
RefHaded:
July
Aagnst
OeU’bar
Dcr.-mb. r

Employees: 
July • 
August 
September 
October 
November 
December

Actuary Services: 
July 
Auguat 
September 
October 
November 
December

80.00 
80.00 
80.00 
80.00 
80.00 
80.00 Dirbu mementa: 

Death claim*............... . ..
Asset*, refunded.............
Interest on death claim.' 
Bond Int In default .... 
Chg. Canadian exeh. .... 
W like®- Barra Raal Batata 
New Y*tk Baal Balata 
Scranton Real 
Akmn Real Estate 
1 lei eland Real »tat<



ifGAngAs

CHILD REN’S FUND
Balance June 30, 1937 ....
Aiuessmenta ..........................
Interest on Savings Account

628.15
61.83

19,870.41

684.98

Assessmenta refunded 
Transferred to adults .

4.80
117.96

19,966.41

121.96

Balance December 31, 1937 <19,883.45

DISABILITY FUND
Balance June 30, 1937 ...........

Income:
Assessments .............................
Ded. from claims....................
Transferred from Juvenile ..

31,283.78*

Sick Claims ......................
Assessments refunded . .

Balance December 31, 1937

WELFARE FUND
Balance June 30, 1937 .. 

Income
Dues ..................
Ded. from claims

Welfare donations

Balance December 31, 1937 . .

EXPENSE FUND
Deficit June 30, 1937 .

Income:
Dues...........................................
Ded. from claims...................
Initiation fees..........................
Certificates and Supplies . . . 
Garsas misc...............................
Alliance Histories .................
Bank Credit .............................
Transferred from Juvenile . . 
Transferred from Mortuary .

Disbursements:
Assess, refunded.....................................
Commissions ...........................................
Salaries: Officers...................................

Employees...............................
Traveling Expense.................................
Postage, Exp., Telephone and Teleg.. 
Adv., Printing and Stationery...........
Official Publication...............................
Legal Expense . .....................................
Actuary Services ...................................
Supreme Medical Exam, fees.............
Sup. Sec. and Treas. Bond..................
Burroughs Adding Machine..................
Ins. Exam, and statements..................
Notary Fee.............................................
Social Security.......................................
Unemployment Contribution ________
Tabulating cards ...................................
Other Petty Cash items................. ...

Balance December 31, 1937

ASSETS AND LIABILITIES

Cash Adults ............................
Cash—Juvenile........................
Petty Cash Balance...............
Real Estate..............................
Mortgage Loans......................
Bonds—Aduits........................
Stock—Adults ........................
Bonds—Juvenile ....................
Furniture and Fixtures.........
Machinery and Equipment . . 
Books, Emblems and Supplies 
Mortuary Fund........................
Children’s Fund ......................
Disability Fund........................
Welfare Fund..........................
Expense Fund..........................

26,144.80
22.62

2.00 20,168.62

15,807.84 
16.02

<61,462.40

16,823.86

35,628.54

3,628.17

36.15
.10 36.25

3,664.42
350.00

i 3,314.42

1,896.23

15,381.13
9.69

11.75
34.84
5.52

11.50
4.40

35.78
489.21 15.983.82

<14,087.59

14.78
24.75 

2,593.00 
1,722.60 

261.90 
373.27

33.05 
4,500.00 

335.00 
480.00 
211.05 
129.22

10.35 
746.05 

1.00 
122.64 
113.26 

4.30
54.81 11,731.03

<2,356.56

................. 111,984.33

.................. 9,921.4s1

.................. 97,177.33

.................. 996,527.11

.................. 27,543.42

.................. 9,912.00

.................. 8,237.67

.................. 7,197.20

.................. 4,216.16

1,389,596.07

TRIAL BALANCE DECEMBER 31. 1937

111,984.33 
9321.45 

116,815.08 
97.177.33 

996,527.11 
27,543.42 
9,912.60 
8337.67 
7,197.26 
4,216.16 

64.82

SAVINGS ACCOUNTS 12-31-97
IjS* Savings and Loan, Cleveland..............
The Lith. Savings and Loan, Cleveland.... 
Polithania State Bank, Pittaburgh...........
East River Savings Bank, New York .... 
The Dime Scv. Bank of Williamsburg, N. Y. 
The Dime Sav. Bank of Williamsburg, N. Y. 
First National Bank, Wilkes-Barre..............
Liberty National Bank, Pittaton..................
Liberty National Bank, Pittaton....................
The Kingston National Bank, Kingston, Pa. 
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre . ■. 
Miners Savings Bank, Pittston, Pa...............
The Peoples Nat. Bank, Edwardsville, Pa.. . 
First National Bank, Exeter, Pa............ .. ....
Metropolitan State Bank, Chicago, III..........
Dime Bank Title and Trust Co., W.-B.. Pa. 
First Lith. Bldg. Asso., Baltimore, Mi.... 
Franklin Savings Trust Co., Pittsburgh* Pa. 
Title Guarantee Trust Co., Baltimore, Md.. . 
Universal State Bank, Chicago, 111............».
Penna. Liberty Bank and Trust, W.-B., Pa.

Total Bank Accts . 
Petty Cash Balance 
Total Cash ...........

BOND SCHEDULE

Total

I
į ■ J—. aliAn—■!■■■

V * £

7,862.14 116.17 117.93
2,702.89 39.98 40.53
2,780.45 62.13
5,418.85 80.47
4,152.13 83.66

101.32 2.04
108.18 2.17

2,567.37 43.86 43.80
10,374.93 94.31 87.96
2,178.98 21.57 21.78
9,413.56 185.48
7,262.27 145.96
3,547.52 28.74
1,393.15 13.79 13.93
1,829.28 8.55 7.39
6,270.03*
8,104.30*
2,488.44* •
3,760.06*
4,541.69*
2,479.66*

88,806.70 694.54 547.15
121,9(M5.78

64.32
121,970.10 777.75 567.15

Profit
950,626.17

Oateber 
December 10

Total .44 
Fla, Leaflets A Binders: 

October .74
December 3.30

Total 14.04

July 20.00

Bt. 11. Koto ch 17 dieną. 1939

Printing Garsaii
August 
September 
October

776.00
388.00
679.00

Total <1,843.00

October
Pottage:

August
September

11.75 7.M

D

.57 

.45

Total 11.02

Garsai and 4th Diatr. 
Picnic i 
August

Totalu 
July 
August 
September 
October 
November 
Decembi r

1,258.10
2,218.97

212.39
1,406.69

342.81
745.27

103.42 <6,184.23

ISBURSEMENTS
October 12.35

Total <48.29

August
September
October
December

5.82
5.32
5.32

10.64

Balance June 30, 1937 ................
Bonds Acqpired and Exchanged:
5M ‘
5M
5.M
5M
5M
5M
5M
5M
5M
5M
5M
5M __________ ____ _
Fixchange Realty Associated Sec. Corp.
Increase by Amortization....................

Idaho Power Co.....................
Alabama Power Co...............
Central N. Y. Power...............
Utah Power and Light Co. 
Great Northern Rwy...........
Cleveland Union Terminal . 
Ohio Public Service Co. ... 
New York Central R. R. ... 
Pennsylvania R. R...............
Kings County Light Co. . .. 
Sioux City Gas and Electric 
Minnesota Power and Light

4,925.00
4,962.50
4,950.75
4,706.25
4,463.67
4,864.09
4,925.06
4,343.28
4,438.47
5,012.50
4,862.50
4,526.80
4,237.50

675.33 61,893.64

Bonds Called, Sold, Distributions and Exchanged:^ 
10M Cleveland, Cin., Chic., St Louis. 

2M Houston Oil Co. ... ...............
Distr. Metropolitan Distr. Finance .. 
Exchang. Realty Associates Sec. Corp. 
Decrease by Amortisation..................

9,512.18
1,945.60

260.80
4,237.50

36.62

1,012,519.81

15,992.70

987.82

Balance December 31, 1937

MORTGAGE LOANS Balance 
6-30-1937

Amt'i Prine.
Paid

996,527.11

Balance 
12-31-1937 Rec'ii

1,066.67

Past
Due Int.

Gas and Elec.:
July 
August 
September 
October 
November 
December

August
September
October

50.79
9.29

57.29

Total <37.24

22.70
20.97
18.10
22.23
19.35
49.95

Total <117.37

Metei:
August 55 00

July
September
November 
December

25.00
5.00
5.00
5.00

August
September
October

2.50
6.75
8.22

Total $17.47<153.30Total

Editor: . Total $40.00
July 296.00 •
August 198.00 Garage Rent:
September 198.00 July 4.00
October 198.00 August 4.00
November 198,00 September 4.00
December 198.00 October 4.00— November 4.00

Total <1,286.00

Lmotypsst: 
July 
August 
September 
October 
November 
December

1. St. Francis Parish
Minersville, Pa...

2. V. ir O. Debesis,
Cleveland..................... 9,400.00

4. P. ir V. Sharkauskas,
Cleveland, Ohio...........

5. Chas, ir Mary O’Bell,
Cleveland, Ohio...........

7. V. ir O. Bulevičius,
Akron, O. ....................

8. S. ir A. Rutkauskas,
Akron, Ohio................

9. V. ir O. Debesis, Akron
10. St Anne’s CongroK-.

Luzerne, Pa.................... 16,000.00
11. A. ir A. Nutaitis, W.-B 2,200.00
13. Jos. Po-tockis, W.-B.... 1,206.00
14. M. Balsavage, W. B... 2,306.00
15. P. Kizevich, Pitteton.. 409.84

1,328,463.10
19,833.45
35,628.54
3,314.42
2,356.56

1,389,590.07

17. P. Zdanovitch, Luzerne
19. W. Daylida, W.-B..........
21. E. Deltova, W. B.........
22. A. Dumbroski, Pittaton
23. S. Matulevich, Kingston
24. G. Antanaitis, Luxerne
25. Nellie Masonis,

Edwardsville................
26. Jos. Marcinkevich....
27. J. ir M. Yancis...........
28. St. Francis Parish,

Miners Mills................
29. Helen Wider................

REAL ESTATE

ll.S8S.M2 S4

7M 60

776 77

278 M• e e e • ®

Cash—Adults . 
Cash—Juvenile 
Real Estate ... 
Mortgage Loans 
Bond—Adults . 
Stock—Adults 
Bonds—Juvenile 
Furniture and Fixtures 
Machinery and Equipment 
Books, emblems and suplies 
Petty Cash Balance 
Mortuary Fund 
Children’s Fund 
1 usability Fund 
Welfare Fund . 
Expense Fund . 
Membership fees 
Assessments—Mortuary 
A .-wssmento—Disability 
Aaaeasmen is—J u v«v ile 
Dues—Expense............
Dues—Welfare.............
Interest on Mortgage Loans 
I , -t -- - ' hacking Account 
Interest on De®th Claims 
int. r.-• h i’: U m BaMto 
Divident on Stock .. H 
Profit on Bonds . . . 
R' n t - Wilke- Barre 
R,. n t,s—E.rooki yn 
Rrnt.«—Aks-on . . 
R. nt- 1 i,••.•el.in.i 
R. nt- Scranton
I nt rrest on Savings Aesssnts—AdVita 
Interest on Aceounta—JurewUe
Arnott / .<• nn n< Bond? 
!>< »t i < -iri'is . . 
Dtsabtbty Clttinis 
Comm : - -inn ....
Salan• ■ - < >ffleers and TftMtan 
Salam-- Fmpi.. vres 
Trav-lmg l-'t|wn«- 
Adv r^tn an.I Stat 
Pat . E« pr , T--I Wil 
Of fir ui I I’ubln at inn 
L-gal )'.xpen«r 
Real E«tatc Ripen.- Rmel yn

Real Estate Expense - AJtr 
Reel Katate Wi Rte .Bum- 
Bead Int. In Def

Aequtrod

226.80

96,198.47 
88,808.26 

108. f 5 
5,494.75 
8,682.11 

546. M 
144.10
718.0® 

10.500 no
1.681 (>3,
1 Of.? on

960.00 
? ir? 04

26.00 
1-14 20 
670.01

2 446 79

1.6MJM2 M

1. Brooklyn, N. Y..........
2. Akron, Ohio .............
3. Wilkes-Barre, Pa. ...
4. Cleveland (Lapinskas)
5. Akron (Sebestinas) . .
6. Scranton (Dubitski)
7. Akron (Rutkauskas) .

2,000.00
1,000.08
1,800.00

450.00
700.00

2,250.00
2,800.00

800.00
1,950.00

800.00

1,274,819.28 
18,731.02 
36,635.41 

2,992.89 
1,995.66 

60.25 
99,520 .93 
40,794.13 

996.66 
27,155-86 

321.53 
5,781.16 

88.25

40,260.23 
150.00 

4,846.67 
3,000.00 
2,316.00 

263,63 
418.64 
387.00 
682.67 

61.88 
688.71

13.84

3.75

8.00

Total <10.30

Preet Room Supplies:

KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

KETVIRTOJI LAIDA

Job Inks:
August

Ligh Bulbs: 
August 
October

Press Room Help: 
July

Linotype Repair:
September

Total <20.00

Firemen Fund:
September 2.50

210.48
124.24
124.24
124.24
124.24
124.24

Bank Charges: 
July 
August 
September 
October 
November 
December

2.94
2.19
1.75
1.19
2.12
2.19

4.30
6.00

7,760.00

6,142.95

24.33

2,392.19
6,163.00

23,000.00 23,000.00

9,400.00

575.00 Total

Type Setter:

$851.08
Total $12.3R

October

Insurance:

26.41

625.00 1,713.90

*4 7,760.00 445.90 19.80 July 
August

230.RR 
154.44

Books: 
July 9.00

October (stock)
October (track)

68.75 
46.00

62.95 6,080.00 92.14 91.20 September 154.44 August 15.00

a 24.83 24.00 157.54
October 
November

154.44
154.44

October 
November

9.03
9.00 f

$114.75

2,392.19 • November 154.44 December 10.00 Composition:
.E 6,163.00 2,218.6R December 154.44 — October 3.00

500.00

a ... ■ 9.84
U . ’

15,500.00
2,200.00 
1,200.00 
2,300.00

490.44

2,000.00
1,000.00
1,860.00

450.00
700.00

2,250.00
2,800.00

50.00
800.00

1,900.00
800.00

10,000.00 2,000.00 
<50.00

Total <52.00
400.00

66.00
36.00

Total $1,003.OR
Com. for Adv.:

License Plates: 
December 26.00

69.00
>2.30

Postage:
*. July • i <7,10

July 
Decejnber

2.98
>7.10 Curtain Cleaning:

6b'00 30.00
30.00 45.00

162.00 54.00
13.50
21.00
67.50 67.50

August 3R.85
September 68.35
October 53.90
November 44.10
December 58.06

--------- December
Total $20.OR

Totals:
Royalty for Catechisms: July
August 21.84 August

1.25

889.72
1,504.91

168.00

48.00
58.50
20.00

250.00

Total $330.35

Stationery A Supplies:
Angust 17.62
September 18.32

Truck Repairs:
September

Social Security: 
July

September 1,023.80
October 1,479.34

15.99 November 560.25
December 656.86

10.64 Total <6,114.88

91,542.31 10,650.00 6,014.98

R.090.00
650.00

97,177.83 3,075.74 4,565.62

116316.08

Book Value Income Exp«nw
43,500.00 1,175.00 49.56
22,070.48 185.40
37,219.43 750.00 531.80

5,205.92 275.09 64.30
2,595.00 159.88 147.61
3,232.06 207.00 180.24
2,392.19 588.50

1,697.472,566.97

Balance First National Bank July 1, 1937. 
Balance Penna. Liberty Bank Closed

Total Cash Balance...........
Six Months Receipts 7-1-37 to 12-31-37.

Total .........
Six Months Disbursement*

Petty Cash Balance December 31, 1937.

153.27
23.36

176.68 
. 6,184.23

6,340.86
6,114.88

245.98
1.93

247.91

Total

BONDS IN DEFAULT DEC. 31, 1937 
Chicago Milwaukee and Gary Rwy 
Florida East Coast Rwy.............
Missouri Pacific R. R.....................
Seaboard Air Line 1st and Conv 
Central Public Service Corp. ... 
Chicago, North Shore and Milwaukee 
Chicago Rapid Transit Co. 
Duquesne Gas Corp. . .. 
Midland Natural Gas ... 
Biltmore Commodore Hotel Corp.

'City Nat’l Bank Bldg. Omaha, Nebr... 
Corporation Securities Co. of Chicago 
International Match Corpbration 
Lake Shore Athletic Club .... 
Metropolitan District Finance 
Realty Foundation Company 
Starrett Investing Corporation 
United Past Officer Corporation

RENTS DUE 17-81-37 
Wilkes-Barre: Roth .. 

» New York; Bridge Plata Garage 
Tumaaonis 

Akron: Sebestinas 
Trofimuk 

Scranton: Curran 
Riddle 
Btaek

Tetai Doe

GARSAS STATEMENT

JsrTy 1, 1937 to December 31,

K8C3IPVfi

1937

5’s 
5’s 
5’s 
6*8 
SH’i 
5 H’s 
6H’s 
6’s

T» 
5’s 
5’s 
5*s 
6 H’s 
6’s 
6’s 
5’s 
5H’s

5,000.90 
5,000.00 
5,606.00 
5.(Mtnoo 

10,600.00 
5,000.00 
5,000.00 

10.600.00 
5,000.00 
4,000.00 
3,000.00 

10,000.00 
5,000.00 

■5,000.00 
5,00(1.00 
5,600.00 

16,000 00 
5,900.00

Bank Balance December 31, 1937 
Outstanding checks

Penna. Liberty Bank (dosed)
Received from Closed Bank Dec. 22, 1937

Total Cash Balance . .

GARSAS BILLS DUE TO 1-1-38 
Bratstvo ......... .
Margutis............
Svit—-The Light 
John Didwaita . 
Megargee Bros. .

Service Engravers

<107,000.00

Total 
I

(Bai daugiau)

268.29
43.81 224.48

28.96
1.86 21.50

245.98

7.48
12.50 

1,079.50
4.60

28.39
1.88

22.52
18.52

1,170.29

25.00 
650.00 
110.80 

9.80 
9.80 

10.80 
100 00 
HTO.OO

$*93 99

J Kata. M. J. Duff f, vertė JCoo. J. JT.

Official Ptthiir •lion • Ad» ertistag:
JulyJuly l,Do0.®0

S30O.OO ;■
October 1,000.00 Srptemher
11- r-mbe? £>00.00 ('rtoher

Novnmher
1 Lai !4 -oa no 1 (rr^asber

July ? 6?
Tn

Aaguat « SO rpiwHvhf i
September 2 (Ml July
November 10 00 Aagwot
December 7 00 Woptoaa hf

— Oatehot
Total <wn Mroaatblr

December 07.71

$807. MTotai
aiUrtrvri lietuvių ir anglų kalbose Toktowm pmmnkmm ir »4

iirtirviy

UHmakant kreipkttėe j

•GARSO" ADMMSTRACUĄ23 42

1176 »-

80.20 
18.50 
87.48 
11 fc*

Kadangi musų vaikų dalia gimtinės kalbos oemo
tad mokytojams bei mokytojoms priaeina tikėjimo Mykus

84.18
47.83

>08 SO
06 ”,

t AM .60

141 05

204 Ta

H«ttctt
July
Augw*
September
October 
November



N r. 11. Kovo March 17 dieną. 1938 "GARSAS”

1S KUOPŲ DARBUOTES
DU B01S, PA. CLEVELAND, OHIO

LRKSA CHICAGOS APSKRITIES
RADIO PROGRAMOS

CHICAGO, ILLINOIS

78-tos Kuopos Apyskaita 
už 1938 m.

LRKSA vietinės 78 kuopos 1937 
metų apyskaita ir dabartinis pra
džioje 1938 metų josios stovis.

1937 m. pradėjome su 122 na
riais, kurių buvo 119 suaugusių 
skyriuje ir 3 vaikų skyriuje.

Iš suaugusiųjų 2 mirė, 2 išsi- 
braukė. 1 persikėlė į kitą kuopą. 
Liko 114. Iš vaikų skyriaus 2 iš- 
sibraukė. Liko tik vienas. Taigi 
naujieji metai, 1938, pradėti su 
115 narių.

1937 m. pasiųsta į Centrą $2,-! 
362.38; kuopoje pasiliko $44.49; 
iš 1936 kp. balansas 12.39. viso 
kuopos ižde 1937 m. $57.38. Kuo
pos reikalams 1937 m. išmokėta 
$44.00. Balansas kuopos ižde 1938 
m. $13.38.

Mūsų kuopa 1937 m. daugiau 
gavo, negu davė. Pomirtinės ga
vo $1,500.00, ligoniams pašalpos 
gavo $778.26. Viso gauta $2,278.26. 
Įmokšjo į Apdraudos skyrių $l,-j 

- Z389.73, Pašalpos sk.—$756.00 Vi- 
‘ so įmokėjo $2,145.73.

Taigi iš Apdraudos ir Pašalpos 
skyrių gavo daugiau, negu įmo
kėjo. %

Praeity tėvai prirašydavo savo 
vaikus pasitikėdami, kad jie pa
augę ir' pasiliks Sus-mo nariais. 
Bet susivilta. Paaugę visai ne
įvertina nei tėvų gerumą nei S-mo 
naudingumą ir išsibraukia. Gal 
toliau kada bus kitaip.

V. J. Mikelionis, kp. rašt.

LRKSA 50-tos Kuopos 
Nariams

Bertaininis susirinkimas įvyks 
balandžio 7, 1938, Lietuvių sve
tainėj, 7 :30 vakare. Šiame susi
rinkime būtinai visi nariai priva
lo dalyvauti, nes bus svarbių rei
kalų ir bus renkami atstovai į 
seimą.

Pažvelgus į praeitą laiką, pasi
rodo, kad mes naujų narių vajaus 
reikalu dar nieko nenuveikėm dėl 
organizacijos ir dėl savo naudos. 
Mums turėtų daugiau rūpėti mū
sų organizacijos ateitis. Pasišvęs- 
kime Susivienymo ir savo brolių 
gerovei. Supažindinkime dar ne
priklausančius su organizacijos 
naudingumu, aprūpinkim reika-

jom. Jeigu kuriems aplikaciją iš
pildyti būtų keblus darbas, tai 
tik prikalbinkit naujus kandida
tus ir atsiveskite į susirinkimą, o 
aplikacijos bus išpildytos.

Pageidaujama, kad kiekvienas 
narys prirašytų nors po vieną 
naują kandidatą, tada mes pasi
rodytame. kad dirbame su pasi- 
rįžirnu ir užduotą darbą atlieka- 

Pov. Seiickas. koresp.me.

CHICAGOS APSKR.
SUSIRINKIMO

MT. CARMEL, PA.

Vasario 27, 1938, apskrities mė
nesinis susirinkimas įvyko N. P. 

į parapijos svetainėj, Brighton 
Park.

Delegatų atsilankė gana daug— 
iš visų apielinkės kuopų.

Pirmininkas Pr. Čižauskas su
sirinkimą vedė labai tvarkiai ir 
pavyzdingai. Raštininkavo Ig. Sa
kalas.

Raportų buvb veik iš visų kuo
pų. Iš raportų paaiškėjo, kad 
naujų narių vajus eina kuo smar
kiausia; kuopos lenktyniuojasi.

LRKSA 47-to» Kuopos 
Susrinkimas 

s laikomas kovo 20-tą, tuoj 
sumai, lietuvių parapijos sve

tainėj
Visi nariai būtinai privalo pri- 

būt, nes bus svarbių reikalų ap
tart m ui.

Taipgi šiuomi pranešu, kad kil°s kuopos net slepia skaitlių 
kiekvienas narys savo duokles tu- Į naujo narių, sako nori padaryti 
ri užsimokėt susirinkime. Po su
sirinkimui duoklės nebus priima
mos. Raitininkas

CHICAGO, at

Dain. K. Skelly Prisirašė 
Prie LRKSA

Pereitą savaitę plačiai žinoma 
Marquette Parko dainininkė bei 
scenos artistė, Konstancija Skelly 
prisirašė, prie LRKSA 163 kuo
pos. Prirašė organizatorė Elena 
M ickeliūnienė.

Jau daug kartų matėme daini
ninkę Skelly netik Vyčių ir para
pijų chorų parengimuose, radio 
pi ogramose, bet ji jau keletą kar
tu užėmė pirmaeilę rolę ir L. R. 
K S. A. Dramos rately.

Apie dainininkę Skelly daug 
galima parašyti, nes jinai netik 
scenoje pasirodo, bet prisideda 
prie lietuviško veikimo ir gražiai 
plunksną vartoja. LRKSA 163 
kimpa d augias! gavus tokią 
.riklia narę savo terpe.

Ieva Lukošiūtė

“surprise” ir kitoms kuopoms
Radio programos seka kas ket

virtadienio vakarą iš WHFC sto
ties nuo 7:45 iki 8 00 vakarais. 
Pasekmės geros. Daug kas nori 
prisirašyti, bet, deja, ne visi ga
li to atsiekti, nes kiti dėl sveika
tos arba amžiaus jau negali prisi
rašyti. Taigi, kol jauni ir svei
ki, neatidėliokite prisirašyti prie 
šios garbingos ir naudingos orga
nizacijos.

Jeigu darbas apsimoka dirbti, 
tai jis visuomet apsimokės atlik
ti 100 nuošimčių gerai. Apie nau
dingumą apdraudos jau neprisieis 
čia abejoti, nes iš patyrimo ir iš 
didžiųjų apdraudos organizacijų 
aiškių įrodymų mes matome, kad 
apdraustas pilietis yra naudinges
nis sau, savo šeimai ir visai apie- 
linkės visuomenei už neapdraus
tą pilietį.

Neapdraustas pilietis yra pavo
jingas sau, savo šeimai ir apskri
tai visai apielinkės visuomenei, 
nes kada jis sunkisi suserga arba 
numiršta, tada krinta sunki naš
ta ir vargas ant jo šeimos ir vi-
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Chicago, Ilk—Ketvirtadieniais, 7:45 iki 8:00 vai., iš 
stoties WHFC (1420 kil.) yra duodamos gražios L. R. 
K. S. A. radio programos.

Vasario 17 d. programa buvo skirta LRKSA 85 kuo
pai (Town of Lake). Programą vedė p-lė Ieva Lukošiū
tė. Kalbėjo 85 kp. sekretorius adv. J. Grišius.

Susivienymo nariai ir pašaliečiai prašomi pasiklau
syti, nes būna muzikos, dainų ir įdomių pranešimų.

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
EDWARDSVILLE, Pa. — 1 kp 1 

susirinkimas bu* kovo 20-tą dieną
1 vai. po pietų, pobažnytinėj svetai
nėj.

FOREST CITY, Pa.—5-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
tuoj po sumai šv. Antano parapijos 
svetainėj.

WILKES-BARRE, Pa. — 17 kuopoi 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
tuoj po pamaldų parapijos salėj.

LEWISTON, Ma. — 26-to« kuopoi 
susirinkimas bus koyo_20-tą
2 vai. po pietų 
dr-jos salėj. Visi 
susirinkti.

LUZERNE, Pa. 
susirinkimas bus 
1 vai. po pietų Mockaičio salėj.

MAHANOY CITY, Pa. — 31 kp. 
susirinkimas bus 
parapijos salėj, 
pietų.

EYNON, Pa. 
susirinkimas bus

diena
šv. Baltramiejam 
nariai malonėkit*

bažnytinėj salėj, tuoj po sumai. Kvie 
čiami visi nariai atsilankyti.

ST. CLAIR, Pa. — 130-toe kuopos 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
tuoj po mišių paprastoj vietoj.

E. VANDERGRIFT, Pa.—183 kp. 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

LEE PARK, Wilkas-Barra, Pa.—153 
kp. susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
2 vai. po pietų, pas kuopos sekreto
rių J. Mažeiką, 93 Oxford St., Le« 
Park.

CHARLEROI, Pa. — 156 kuopot 
susirinkimas bus kovo 20-tą dienų 
1 vai. po pietų, lietuvių klubo rū
muose, 1111 Meadow Ave.

INDIANA HARBOR, Ind.—176 kp.— ku.op<” INDIANA HARBOR, Ind.—176 kp
iV0... ’1*1Hsusirinkimas bus kovo 20-tą dieną

tuojau* po sumos, bažnytinėj salėj

kovo 20-tą dieną 
Pradžią 1 vai. po

PITTSTON, Pa.—183 čios kuopo* 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
paprastoj vietoj, tuoj po sumai.

FRACKVILLE, PA. — 187 kuopo* 
" i 

paprastoj vietoj tuoj po sumai.
INKERMAN, Pa. — 194 kuopos 

I susirinkimas bus kovo 20-tą dieną

— 42-ros kuopo* 
kovo 20-tą dieną susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 

tuoj po sumos parapijos salėj.

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kuopos 
susirinkimus bus kovo 20-tą dieną . „ , , . „ , -
šv. Petro ir Povilo parapijos salėj,' 12:30 **>• P°^P|et'» Pr; U®“rlrio 
2 vai. po pietų.

BRESLAU, Pa. — 56-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
2 vai. po pietų pas Aleką Natautj.

EXETER BORO, Pa. — 57 kuopo* 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
2-rą vai. po pietų Kazio Mikuėionio 
name, 136 Penn Ave., Exeter, Pa.

DURYEA, Pa. — 61-mos kuopo* 
susirinkimas bus kovo 20-tą diena 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

YOUNGSTOWN, Ohio. — 63 kp. 
susirinkimas bus kovo 20-tą diena
1 vai. po pietų lietuvių parapijos sve
tainėj (Sheley St.).

ASHLEY, Pa. — 69-tos kuopo* 3^*ovaJ;uP^1Pi^3> P“ J 
susirinkinttrf • įvyksta 3-či 
kiekvieno mėnesio 2 vai . 
pas kuopos raštininką, 220 S. Main 
St, Ashley, Pa.

WANAMIE. Pa. — 75-tos kuopos) jos'svetainėj, 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE, Pa. — 77 kp. 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

NEW YORK, N. Y. — 106 kp 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
Aušros Vartų parapijos salėj po pa
maldų (sumos).

NANTICOKE, Pa. — 114 kuopo* 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
pobažnytinėj salėj, tuojau* po pa
maldų.

BURLINGTON, N. J. — 120 kp. 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną

Chestnut St. Visi na- 
sueiti.
Haifht*. III.— 202 kp.
bus kovo 20-tą dieną

Lietuvos Nepriklausomybės 
Paminėjimas Konsulate
Lietuvos Nepriklausomybės 20 

metų sukaktuvės Chicagoje pami
nėtos labai iikilmingai ir skait
lingai Minėjimui pradžią davė 
konsulas Daužvardis ir ponia 
Daužvardienė. Jie turėjo pami
nėjimą konsulate vasario 16 die
ną. Pokylyje dalyvavo visų sro
vių veikėjai, svetimų valstybių 
konsulai, anglų spaudos atstovai, 
trys ar keturi miesto valdininkai 
ir kiti svečiai. Iš viso buvo apie 
150 žmonių. Visų ūpas buvo ge
ras, jokios politikos niekur ne
simatė, visur viešpatavo lietuviš
ka dvasia. Ant konsulato namo 
plevėsavo lietuviška vėliava. Pa
tarnautojos (šv. Kazimiero Aka
demijos studentės) buvo pasirė
džiusios tautiniais drabužiais. 
Užkandžiai, saldainiai ir gėrimai 
taip pat buvo lietuviški.

svetainėj, 15 
riai teiksitės

CHICAGO 
susirinkimas
1 vai. po pietų 5v. Kryžiaus parapi
jos mokyklos kambary.

PLAINS, Pa. — 212-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
parapijos svetainėj tuoj po pamaldų.

WARRIOR RUN, Pa.—288 kuopo. 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
po Nr. 555 Orchard St. Suaugę ir 
jaunamečiai kviečiami dalyvauti. Pra
džia 1 vai. po pietų.

WYOMING, Pa. — 244-tos kuopos 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 

_________ ' . . ... 7. čižauską, 
ią nedėldienj 127 E. 6th St., Wyoming.
“• P® P*?1!*' SCHENECTADY, N. Y.—245 kp. 

susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
l tuoj po sumos Sv. Kryžiaus pampi

SIMPSON, Pa. — 271-mos kuopos 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
3 vai. po pietų, Igno Stungio salėj.

BLISS VILLE, L I., N. Y.—277 kp. 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
tuoj po sumo? Atsimainymo Viešpa
ties parapijos svetainėj, 64—25 Perry

! Avė., Maapeth, L. L, N. Y,

PORT CARBON, P*. — 282 kp 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
Simano Stoškdno namuose, 2 vai. po 
pietų.

KORN KREST, Pa. — 292 kuopos 
susirinkimas bus kovo 20-tą dieną 
47 High St. Viii nariai dalyvaukite 
ir naujų atsiveskite.

SCRANTON. Pa. — 300 kuopor, — « a uvv BUvpvr
suomcnes. nes nors savo šeimą ir su.^įrinkrma.' bus kovo 20-tą dieną 
mylėjo, bet protingai neapsaugo- tuoj po iumoi pobažnytiniam kam 
jo, neapdraudė ir štai dabar vi- bmwvn ■, wonu. — mupvi 
suomenė turi rūpintis jo ir jo šei- ~"irinki’"*8 . bu" ko.vo 2®** dient» 
mos likimu.

Taigi jeigu jau taip yra nau
dinga ir reikalinga apdrauda, kad 
kiekvienam apsimoka ją turėti, tai I 
lietuviui katalikui apsimokės 100 
proc turėti lietuvišką katalikiš
ką apdraudą. LRKSA turi pus
antro milijono dolerių turto ir 51 
metų patyrimo apdraudos ir .pa
šalpos dirvoje.

Taigi, lietuvi katalike, apsigal
vok. neapsigauk ir nepavėluok 
apsidrausti LRKSA; kur nėra 
kuopų šaukitės į centrą arba į aps
kritį. o mes su mielu noru pa- 
gelbėsime suorganizuoti kuopą, 
nes^ tik 10 narių tereikia, kad 
kuopą suorganizavus.

Juozas K. Encheris.
Apskrities korespondentas

DANBURY, Conn. — 304 kuopos

Visi nariai dalyvaulut

HARTFORD, CONN

NEKROLOGAI
A. A. ROŽE FRETIKJENE

Dayton, Ohio.—Kovo 9-tą šv. 
Elzbietos ligoninėj po operacijai 
mirė Roll Fretikieni. 42 m., gyv. 
319 Valley St Palaidota kovo 
12-tą Kalvarijos kapuose. Paliko 
vyrą Antanu, vieną sūnų, dukte
rį Ir podukrą. Motins, trys bro
liai ir trys seserys gyvsM Kings
ton. Pa.

Velionė šiMte ošęste išgyveno 
.*!■ • r H! " I' it 14. l • n.|
B vo I RKSA 19 ■ k P narė
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Is CLC Veikimo
Hartford. Conn.—Pereitą sek

madienio popietį Hartfordo lie
tuvių parapijos mokyklos Vyčių 
klubo kambariuose įvyko bertai- 
ninis Conn. Lietuvių Katalikų 
Jaunimo susirinkimas.

Atsilankė iki 150 jaunimo de- 
legatų-člų ir svečių.

Susirinkimą* buvo gyvas ir į- 
domus. Vedė CLC pirmininkas 
Kazys Šimkus. Atsilankė kuni
gai Ambotas, Gradeckas ir Kri
pes. Kunigas Ambotas pasveiki
no jaunimą, minėjo jų draugijos 
istoriją ir ragino toliau gražiai 
darbuotis. Paskui buvo svečias 
kunigas kalbėtojas kun. Lough- 
rsn. Jisai trumpai, bet pamoki
nančiai pakalbėjo. Kiek teko gir
dėti. jaunimui labai patiko jo kal
belė.

Ii nutarimų pažymėtinas reng
ti CLC bankiėtą Hotel Bond ka
da nors f*f>Mt mšiTMĮ. Dieną 
pranešime vėliau.

RUDOKI YN N. Y.
Kovo 22. 8 vai. vakarti P- B. Sa-

» X • ' •* > *40? Jtmer •
A - ( * Ii p« I ■> <-«t Parku )
M \d *..*<) lai opa ruošia 

, ■> 't Sxr.’>*i gaut ąrsėiaa do
- .< ■ j*. Hut v aiiinami užkart 
' > > « Krt’ esp

publika pareikalavo “Ei, pasauli" 
atkartoti ir tuo lyg patvirtino ta
vo rezoliuciją už Vilnių kovoti ir 
be Vilniaus nenurimti.

Lietuvos Nepriklausomybės 20 
metų sukaktuvėms rengti komite
to parengimą plačiai aprašė Chi- 
cagos anglų laikraščiai. Herald- 
Examiner įdėjo akademikių-šokė- 
jų didelį paveikslą ir pastebėjo, 
kad parengime dalyvavo apie de
šimt tūkstančių Chicagos lietu
vių.

Po pasisekusių parengimų ir 
gražių aprašymų laikraščiuose, 
kolonijoje susidarė naujas ūpas ir 
stiprus noras griebtis kokio nors 
kito darbo, kuris būtų naudin
gas ir Lietuvai ir vietos lietu
viams S. Rp.

Radijų Programos
“Draugo” ir “Margučio” radi

jo stotys vasario 16 d turėjo 
šventei pritaikintas programas. Iš 
abiejų stočių girdėjosi patrijoti- 
nės dainos ir kalbos. Iš “Draugo" 
stoties kalbėjo konsulas Daužvar
dis ir mūsų Susivienymo Prezi
dentas L. Šimutis. Graži muzika- 
linė programa buvo atlikta plokš
telėmis. Iš “Margučio” stoties 
kalbėjo konsulas Daužvardis. dr. 
S. Biežis, teisėjas Zuris. adv. 
Bordenas. laikraštininkas Pieža 
ir dar keli kiti. Muzikalinę pro
gramą atliko merginų choras ir 
patrijotinės plokštelės.

Prakalbos ir Koncertas
Vasario 20 d. buvo kulminaci

ja visų parengimų. Ryte bažny
čiose buvo iškilmingos pamaldos, 
po pietų automobilių paradas, o 
vakare prakalbos ir koncertas 
Ashland auditorijoj. Prie Da
riaus ir Girėno paminklo žmonės 
pradėjo rinktis prieš trečią valan
dą po pietų. Pusė po trijų jau 
buvo šimtai automobilių ir apie 
pora tūkstančių žmonių Mar
quette Parke. Atlikus prie pa
minklo apeigas, visi automobi
liai, pasipuošę Lietuvos vėliavo
mis. traukė Ashland auditorijos 
link. Penkiolika minučių iki 
penkių salėje jau buvo virš ketu
rių tūkstančių žmonių. Programa 
prasidėjo lygiai penktą valandą 
Invokaciją atliko kun. J. Vaičiū
nas. Lietuvos ir Amerikos him
nus sugiedojo didysai choras, pri
tariant Šv. Kazimiero Akademijos 
orkestrui. Patrijotišką kalbą pa
sakė "Draugo" redaktoriui L. Ši
mutis. Akademikių orkestras su
grojo “Tautinę Emblemą.” Bag- 
ley’o, "Tėvynę" Sibelio, ir "Mar
šą" Texidoro. Akademikių bale
tas. apsirėdęs tautiniais rūbais, jų 
orkestrui grojant, pašoko pen- 
kius tautinius šokius, apipintus 
atitinkamomis liaudies dainelė
mis. Jas sekė garsusis Sasnausko 
vyrų choras, gražiai vedamas 
Antano Pociaus, kurs sudvasin
tai sudainavo tris dainas. Po jo 
kalbėjo konsulas Daužvardis. Jo 
kalba buvo turininga, patrijotiška 
ir gaivinanti. Konsulas, pabrėžęs 
Lietuvos progresą, ragino lietu
viškuosius darbus dirbti sutarti
nai ; baigdamas savo kalbą jis pa
reiškė. kad Lietuva amerikiečių 
aukas ir darbus gyvai įvertina ir 
deda pastangų bent šiuo tuo at
silyginti. Įvertinimui chicagiečių 
darbų, Prezidentas Smetona ap
dovanojo DLK Gedimino ordi
nais kunigų patriarchą kunigą 
Skripkų, Cicero kleboną kun. J. 
Vaičiūną, dr. Biežį. dantistą Zy- 
montą. adv Mastą (Mastauską), 
veikėją Brenzaitę ir nenuilstantį 
darbuotoją. buvusį knygnešį 
Dymšą šią Žinią jausmingai su
tiko ne tik apdovanotieji, bet ir 
visi susirinkusieji, kurių tada jau 
buvo apie penki tūkstančiai.

Po kons. Daužvardžio kalbos 
sek? trumpa pertrauka ir kanta
tos “Broliai" pastatymas. Kante-1 
ia nepaprastai gražus kūrinys ir 
buvo labai gražiai sudainuota. Po 
k 4 0 *4 l • * 40. , >1 JA. U
I VA..'AOI4« V I>A iki..* | i* "I 

dainav. Vytauto Maršą L-*;’

huvo įspūdinga* final**

CLEVELAND, OHIO

Gerai Pasirodė Solistė 
A. Miliauskaitė

Vasario 24-tą, Public Audito
rium, prieš kitataučius atsižymė
jo solistė p-lė Adelaidė Miliaus
kaitė. Publika buvo labai paten
kinta josios gražiu balsu, buvb 
iššaukta kelioliką sykių dainuo
ti. Jai akompanavo įžymus var
goninkas 
Talcott.

ir pianistas Mr. J. E.

Is Liet. Kultūrinio Darželio 
Susirinkimo

Vasario 1-mą įvykęs susirinki
mas nutarė rengt bazarą balan
džio 2 ir 3-čią.

Valdyba ir atstovai prašo, kad 
kiekvienas prisidėtų ir paremtų 
šį bazarą savo atsilankymu, 
n as 
dui

L K. Darželio Sąjungos 
mažinimui skolų.

Pel- 
fon-

lietuvių darbuotą kas link Lietu
vos nepriklausomybės.

Antra* kalbėtoja* buvo miesto 
majoras J. Sullivan, kuris įteikė 
miesto raktą p. Budriui.

Trečias kalbėtojas buvo Lietu
vos konsulas p. J. Budrys, kuris 
puikiai nušvietė Klaipėdos atva
davimą. Nors lietuviai turėjo 
daug vargo su prancūzais, bet sa
vo gudrumu paėmė Klaipėdą. 
Publika dažnai jo kalbą lydėjo ap
lodismentais. Lietuvis

DAYTON, OHIO
Rungtyniuosis Basket Bali 

Komandos
Gautas pranešimas, kad cleve- 

landiečių basket ball komanda, p. 
J. Venslovo vadovaujama, atvyks 
į Daytoną kovo 19-tą. Tą dieną, 
8 vai. vakaro, Bomberger Park sa
lėj. E. 5th ir High Sts , minėta 
komanda rungtyniuosis su vietos 
vyčių basket ball komanda Visi 
vietos lietuviai kviečiami ateiti 
pamatyti rungtynes.

Balandžio 3 dieną laukiama at
vykstant Chicagos (Marquette 
Park) komandos, kuri rungty- 
niuos su mūsiške komanda. Gi 
balandžio 9-tą mūsiškiai vyks į 
Clevelandą.

Pamatysime, kuri komanda iš
eis nugalėtoja. Daytonietis

Vasario 19-tą iv. Kryžiaus pa
rapijos svetainėj buvo metinė va
karienė ir Lietuvos nepriklauso
mybės paminėjimas.

Nors oras pasitaikė labai pras
tas. bet vistiek žmonių atsilan
kė. net buvo atvykusių iš Spring
field ir Columbus, O.

Vakarienė buvo po priežiūra 
moterų komisijos, kurios Šauniai 
visiems pasitarnavo.

Po vakarienės kalbėjo klebonas 
kun. L. Praspalius apie Lietuvą 
ir jos padėtį. Vakaras baigėsi šo
kiais.

Du jaunuoliai vyčiai—Antanas 
ir Edvardas Augaičiukai atidarė

i modernišką drabužių valymo vie
tą. Kloties!

Korespondentė

FRACKVILLE, PA

Žinutės
Čia prieš 20 metų susiorgani-

Nepriklausomybės 
Paminėjimas

Vasario 19 dieną clevelandie- 
čiai paminėjo Lietuvos nepriklau
somybės 20 metų sukaktį.

Surengė Lietuvių Kultūrinio i 
Darželio Sąjunga.

4:30 vai. po pietų nuvežė vaini
ką į darželį prie dr. Basanavi-J 
čiaus paminklo. Vainiką paauko-1 
jo laidotuvių direktorius N. Vii-j 
kelis. Prie vainiko buvo padėta 
gėlių, kurias paaukojo VVS sk. 
pirmininkas A Banys.

Prie paminklo trumpai kalbėjo i
Darželio Są-gos pirm. Česnulis ir zavo lietuvų katalikų parapija. Iš 
svečias iš Chicagos dr. Rakaus- pradžių pridėtinės pamaldos bu
kas.

Iš Darželio visi grįžo į Lietu- su laiku visa kitaip nuėjo. Čia 
vių svetainę, kur įvyko graži pro-'anglų kalba bažnyčioj per pus. o 
grama. Neperdaugiausia žmonių' šiais metais gavėnios laiku sek- 
atsilankė, nes labai lijo. tnadieniais ir “Graudūs verksmai"

Programą atidarė pirm. Česnu- anglų kalba.
lis Publika sugiedojo Lietuvos Paimkime senesnes kaimynines 
himną. į lietuvių parapijas, kaip tai She-

Kalbėjo inž. I. Žiuris. K. S. nandoah ar Mahanoy City, kur 
Karpius, svečias dr. A Rakaus-j jau po 50 metų gyvuoja, o dar 
kas iš Chicagos. miesto parkų di- ■ lietuvių kalbą palaiko. Sakoma, 
rektorius Hugo Vargo ir A Ba-1 kad be kalbos, tai taip kaip be 
nys. tautos.

Muzikalę dalį paįvairino daini-1 Čia būt gerai turėt lietuvį var- 
ninkė Adelaidė Miliauskaitė. Jijgoninką. kurs galėtų jaunimą su- 
gražiai padainavo pritaikytas dai-■ organizuot, pamokyt lietuviškų 
nas ir pati sau akompanavo. Taip dainų ir parengimų, tada gal ir 
pat dainavo Sofija Kučinskaitė.! tie. kurie mažiau lietuviškai sū
kuriai akompanavo poni Vilkelie- pranta. pradėtų daugiau supras- 
nė.

Alekas Banys. VVS skyriaus 
pirmininkas, kalbėjo vilniečių rė
mimo reikalu ir pradėjo aukų rin
kimą duodamas $1000. Iš mažo* 
publikos surinkta apie $35.00.

vo laikomos lietuvių kalba, bet

Mirė Peliksas Zluvolskis. vie
nas iš senesnių ateivių, sulaukęs 
81 metų. Amerikoj pergyveno 54 

______ _________ r._ _____  ' metus. Kilęs iš Vilkaviškio tnies- 
Programa baigta Lietuvos him- to. Priklausė prie šv. Vardo d-jos. 

nūs.
Po programos buvo šokiai prie mą suteikė.

Apanaičio orkestro. Visi links
minosi iki vėlumos. Rap.

kuri jam ir paskutinį patarnavi-
B. Lietuvis

DETROIT, MICH.

WORCESTER, MASS

Lietuvos Nepriklusomybės 
Paminėjimas

Kaip visur, taip ir pas mus su
rengė Lietuvos nepriklausomybės 
20 metų sukakties minėjimą Pas 
tnus tą sukaktį minėjo net trijose 
vištose.

Aušros Vartų parapija su klū- 
biečiais paėmė mūsų mieste di
džiulę salę Publikos prisirinko 
pilna salė.

Buvo pakviestas Lietuvos boss* 
sula* i I H I ■

Viir.4: * N - Ir I ■ K I amu 

Ii.

Sekmadieni, kovo 20. 7 vai. va
kare, iv. Jurgio parapijos salėj. 

; moterų ir merginų dr-joe ruošia 
didelę “partę," kurioe pelnas bu* 
skiriamas seserims pranciikie- 
ttens. Bus daug gralių dovanų ir 
ulkandiių. Įžanga tik 25c. Pra
šom visus atsilankyti. Rengėjos

/
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VIETINES ŽINIOS
KINGSTON PITTSTON

W. KLONIO LIETUVIAI IŠKILMINGAI MINĖS
NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTĮ

SVARBUS LRKSA 1 KP 
SUSIRINKIMAS

Pirmadienį, kovo 14. Ideal zakevičiūtė padeklamuos jubilie- gog įžduotos atskaitos iš bu- 
Ballroom svetainėj. Luzerne, įvy-'jui pritaikintas eiles 
ko eilinis Lietuvos nepriklauso- ] 
įnybės 20 metų sukakties pami- jant, Pittstono artistai išpildys pelno, 
nėjimo rengimo susirinkimas.

Dalyvavo Wilkes-Barre. Pitts- JėJi "Laisvoji Lietuva." Vaidini- 
ton, Kingston, Plymouth, Lu
zerne, Wanamie, Sugar Notch ir 
Duryea atstovai.

Pirmsėdžiavo J. B Šaliūnas, 
raštininkavo kun A Žukauskas.

Iš programos komisijos paaiš
kėjo, kad darbas sklandžiai ei
na ir visi programos punktai jau 
nustatyti.

Jungtinis choras sugiedos A- 
merikos ir Lietuvos himnus ir 
sudainuos šias dainas: "Galingas 
Didis Dievas." Brazaičio; "Vy
tauto Maršas." A Pociaus; "Kur 
bėga Šešupė." Č Sasnausko; “I 
"Vilnių tiltais." J Žilevičiaus; 
"Malda.” A Vanagaičio, ir "Šau
lių Maršas." A Vanagaičio. Jung
tinį chorą sudarys Wilkes-Barre 
šv. Trejybės parapijos. Pittston’o 
Šv. Kazimiero par., Kingstono Šv 
Marijos par., Plymouth’o šv. Ka
zimiero par., I 
Pranciškaus ir Luzerne šv. Onos optuotis dar vieną narį, 
par. chorai. Jungtiniam chorui 
vadovaus muz. P. Karašauskas.

Žinoma deklamatorė Birutė Ka- miero par svetainėj. Pittston. Pa

OFICUALUS 183 KUOPOS 
PRANEŠIMAS

LRKSA 1 kp. laikyt mėnesinį Kovo-March 20 d. i m., tuoj po 
siiairinkimą kovo 20 d. 1 vai. po sumoa, papraatoj vietoj. įvyks mė- 
pietų bažnytinėj svetainėj. nešinta LRKSA kp. susirinkimas.

Visi nariai malonėkite ateiti už-1 ®U8 «’eak*ma delegatai į sekantį 
.įmokėti savo duokle, ir ta. ku- ’cim«; Sva,bu' kad vi,i kuoP°‘ 

w * * a g * * v' ari «a * ta 1 * * a* m s s Ą . .rios yra užvilktos. Prie tos pro-

vusios vasario 20 card partis. Te-

nariai dalyvautų.
Pr. Jurevičius, 183 kp. pirm.

Muz Juozui Kudirkai vadovau- fino ir tie kurie nebuvo, kiek liko A. A. AG. ASTRUMSKIENĖ 
šių mėtų kovo 6-tą mirė Agota

LEGAL NOTICE
NOTICE IS HEREBY GIVEN 

THAT Michael A. Matujewic. has 
filed his petition in the Court of Com
mon Pleas of Luserne County to No. 
893, March Term, 1938, praying for 
a decree to change his surname to 
Sodrosky. The Court fixed May 7, 
1938. at 10 A. M., as the time, and the 
Luzerne County Court House as the 
place for hearing on said petition, 
when and where all |>ersons interested 
may attend.

JOHN NANORTA, Attorney 
201 Dime Bank Building, 
Wilkes-Barre, Pa.

PUSIHMtK SIRS
PUIKIAS PREKESĮ

vieno veiksmo patrijotinį veika-

me dalyvaus scenos meistrai Al
binas Šeporaitis. Šakočiai ir Ona 
Lenkaitė.

Kun. J. K Miliauskui vado
vaujant bus pastatyta dvylikos 
vaizdų pantomina vaizduojanti 
Lietuvos gelbėtoju knygnešių gy
venimą ir jų veiklą.

Kalbėtojais kviečiami Pennsyl-' 
vania steito gubernatorius George , 
H. Earle ir "Amerikos" redakto-1 
rius Juozas B LauČka iš Brook
lyn. N Y.

Paminėjimas įvyks pirmadienį, 
balandžio 25-tą, didelėj ir mo
derniškai įrengtoj Mvers Highj 
School auditorijoj. Wilkes-Barre.'. 
Pa Privažiavimas patogus savo.sa^J- 
mašinomis, gatvekariais ir busais.Į Ne tik šios kuopos visi nariai

Pradžia 8 vai. vakaro. prašomi atsilankyti, bet ir visi or-
‘ Įžanga tik 35c. ganizatoriai. kurie esat gavę šiai

Susirinkimas svečių priėmimo kuopai kandidatų, prašomi para- 
(reception) komisijon išrinko M. j ginti ateiti į šį susirinkimą ir pri- 

Miners Mills šv. Zujų ir J Joneiką ir pavedė ko- , duokite jų aplikacijas.
’ - ..................................... • | Pereitą sekmadienį įvykęs mi-j

nėtos kuopos susirinkimas išrin
ko laikiną valdybą iš šių narių: 
Ant. Marcinkevčius—pirm.
bertas Kalinauskas — raštin.. Al.
Aleksis—ižd. Koresp.

Taip pat primenu, kad bus ren- Astrumakienė. 62 metų amžiaus. 
kami delegatai į sekantį seimą. gyv Lane Hill, Tunkhannock, 
kuris įvyks gegužės 9-12 dienomis 
Pittsburgh. Pa.

Malonėkit atsilankyti kuo dau-
I giausia narių, kad daugiau ap
svarsčius apie seimo reikalus. 
Taipgi atsiveskite kandidatų įra
šymui į mūsų kuopą

J. Kučinskas, rašt.

----j sy paliko vyrą. 9 vaikus—Marę 
(PRANEŠIMAS LRKSA Jančikienę. Mehoopany: Jurgį.

34 KUOPOS NARIAMS Ply^the; Vincą ir Katrę na
mie. Mrs Jennie Billings. Lake 
Winola; Mrs. El. Carps. Wilkes- ku.- 
Barre; Lenorą. Jamicą. Francis, 
Tunkhannock, ir Antaną. Water- ( 
bury, Conn : du broliu ir seserį.

Šermenyse ir laidotuvėse be 
vietinių giminių dalyvavo brolis 
Vincas Stasiliūnas iš Waterbury. 
Conn., sesuo Magdė Lobakienė iš 
Nassau. N Y., ir brolis Adomas 
Stasiliūnas iš Stockport. N. Y

Palaidota kovo 10-tą su bažny- 
' tinėm ceremonijom.

Velionė atvyko iš Lietuvos 1885 se. 
m., būdama 9 metų amžiaus. Gy
veno pas savo tetas Savickienę ir i Diamond St., 
Teiberienę Ištekėjus už Antano 
Astrumsko ilgoką laiką su šeima 
gyveno Sugar Notch. Pa. Liūde-

MIRĖ
A. A. VINCAS JONAVICIUS. gyv. | 

I 183 Gilligan St., palaidotas kovo 10-tą 
: Duryea šv. Juozapo parapijos kapuo-

Kitas susirinkimas įvyks pir
madienį. kovo 28-tą. šv. Kazi-

SVARBUS 17 KUOPOS M. IR K. ZUJŲ DUKRELĖS 
SUSIRINKIMAS i KRIKŠTYNOS

LRKSA 17-tos kuopos susirin-' Ketvirtadienį, kovo 10. šv. Ma
kūnas bus sekmadienį, kovo 20-tą, - rijos bažnyčioj vietinis kl. kun. 
tuoj po sumos, pobažnytinčj sve
tainėj.

Prašomi visi nariai į šį susirin
kimą atsilankyti, nes bus renka
mi delegatai į seimą ir svarstomi

J. Inčiūra pakrikštino redakto
riaus Mato ir Kazimieros Zujųi 
dukrelę Onos-Aldonos vardais.

Kūmai dr Albertas J. Valibus'
- - . . i iš Edwardsville ir Elena Kara-

kiti svarbūs reikalai. Be to. bus Juškienė iš Plymouth, 
raportas baliaus komisijos, kuri 
praneš kiek tas balius davė pel
no.

Kadangi yra daug reikalų ap-i 
svarstymui, o, kaip žinote, 2-rą 
vai. po pietų bus parapijos susi-; 
rinkimas, tad prašome narius ne- 
pavėluot ir laiku susirinkt.

PLYMOUTH

Naujai susiorganizavusios Su-> 
sivienymo 34 jaunuolių kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 20. tuoj 
po sumos, pobažnytinčj parapijos

A. A. MYKOLAS RĖKUS, gyv. 51 
Wilkes-Barre, palaido- 

tas kovo 10-tų Švč. Trejybė, parapijos 
kupuoae, Georgetown.

A. A. JONAS UZDILA, «>0 m., gyv. 
211 Boland Ave., Lee Park, mirė kovo 
12-tą. Sirgo 6 savaites. Palaidotai 
kovo 15-tą iš Plymouth šv. Kazimie
ro bažnyčios St. Mary’s kapuose, Han
over Township. Paliko žmoną, 8 vai- 

3 broliu- ir 1 seserį.

TĖVŲ MARIJONŲ
MISIJOS GAVĖNIOJ

LUZERNE
Svarbus LRKSA 28 Kuopos 

Susirinkimas
Sekmadienį, kovo 20tą. papras

toj vietoj ir paprastu laiku, įvyks 
LRKSA 28-tos kuopos susirinki
mas.

Visi nariai atsiiankykit į šį su
sirinkimą. nes bus renkami atsto
vai į Seimą, kuris įvyks Pitts
burgh. Pa.

Kaip žinote, mūsų organizaci
jos Seimas bus gegužės 9-10-11.12 
dienomis. Todėl tik šiame susi
rinkime bus galima rinkti atsto
vus. kitam bus pervėlu. Koresp.

PARENGIMAI

325
Bus

PROVIDENCE, R. L. kovo 21-27 
kun. Jonas J. Jakaitis, MIC.

CHICAGO, ILL., Roseland’e, 
21-27. kun. Adomas Morkūnas, MIC.

WILKES-BARRE. PA., kovo 28— 
balandžio 10. kun. Jonas J. Jakai- į 
tis, MIC.

WORCESTER. MASS., šv. Kaži- I 
micro bažnyčioje, kovo 28—balandžio j 
3. kun. Adomas Morkūnas, MIC.

PITTSTON, PA., balandžio 3-10, I 
kun. Mykolas Urbonavičius, MIC ir 
kun. Jonas J. Jančius, MIC.

NEW HAVEN, CONN., balandžio J 
•I-10. kun. Adomas Morkūnas, MIC.

BROCKTON, MASS., balandžio 3- 
17, kun. Alponsas Jagminas, MIC.

MAIZEVILLE, PA., balandžio 11-

kovo

Imk namo Old Quaker bonką ir išmėgink jo* 
kokybę. |*itikinkit, dėl ko nebūdami turtingi 
galite vartot turtingą degtinę.

PINT 80c
No. 934 (Bourbon) 

No. 382 (Ry«)

QUART $1.51
No. 933 (Bourbon) 

No. 381 (Rye)

90 Proof
GRYNA RUGINĖ DEGT 

Taipgi Bourbon Pasirinkimą*

* ikrą skonį jūs galite gaut tiktai tikrai 
•seno stiliau* šeimynos receptu.

Harry E Wilken
PINT 77c. No. 540 

QUART $1.45 No. 113;

■ LENDED WHISKEY 
90 SHOOF OZOTlHC* *iamz paodukt* 
20 MCN IR DAUGIAU ItHUMC • 
«TRAICHT OZGTIHZ*; 78 F. C. Ck NZU IRAL 
•FIRIT* 20 F C. STRAIGHT OZGITINES 20 MCN

Jeigu jūs esat vienas iš tų, kurie dalinai myli 
mažus gyvenimo malonumus, jus daugiau ne
gu patenkins “double rich” Kentucky gryna 
Bourbon. Tai didelis pirkimas. 90 proof.
PINT 84c. QUART $1.59

No. 492 No-491

Visose Steito Krautuvėse 
GRYNA BOURBON DEGTINĖ

ŽIŪRU PUIKAUS SKONIO1.

SODALIETĖS RUOŠIA 
CARD PARTY

Penktadienio vakare, kovo 25-tą
J. Batvinskas. pirm. šv. Kazimiero parapijos salėj į- 

vyks Sodaliečių dr-jos rengiamo
ji card party.

P-lės Ievos Navickaitės vado
vaujama rengėjų komisija jau y- 
ra pilnai pasiruošę card partei ir • LRKSA 77-TOS KUOPOS 
visus atsilankiusius žada gražiai ---------------- -- -------- - **
priimti ir giliukinguosius apdo
vanoti gražiomis dovanomis.

Al- '
ŠIE PARENGIMAI telpa dykai tų kuo

pų ir draugijų, kurio* *p£tido* dar
bu* duoda “GARSUI.”-

PAVASARINIUS ŠOKIUS rengia S 
L. A 115 kp. šeštadienio vakare, ba
landžio 23. Crystal Ballroom. 
E. Market St., Wilkes-Barre, 
gera muzika, o įžanga tik 25c.

CARD PARTĘ rengia Plymouth’o šv.
Kazimiero parapijos sodalietės. Į-1 
vyk* pęnktadiėnio vakare, kovo 25, ' 
parapijos salėj, Chestnut St., Ply-
maut. Pa. Dovanos prie kiekvieno 17, kUn. Adomas Morkūnas, MIC.
kortttyjapčių atalo. Tibetas 25c. DETROIT, MICH., balandžio 1«-J

KETVIRTĄ METINI BANK1ETĄ kun. Juozas Vaitkevičių*, MIC.
ruožia Lietuvių Progresyvi* Klubas 
sekmadienio vakare, balandžio 24. 
Hotel Redington. Po bankieto šo
kiai. Nuo 8 iki 9 programa, kuri 
bus leidžiama oro bangomis ir ku
rią galės girdėti visi vietos ir apy- ; 
linkės hetuviai, sėdėdami prie savo 
radio priimtuvų. Rankiotas prasidės > 
lygiai 6:30. Tikietas $1.50 asmeniui.

Copr. 15M. Jo*. S. Finch k Co.. Ine.. Scbeaky. P*

KUN. A. DRAZDŽIO 
MISIJŲ KELIONĖ

UNIJOS UŽGIRIA SCHENLEY PRODUKTŲ 
; VARTOJIMĄ IR JŲ PLATINIMĄ

t*’

LANKĖSI
Šeštadienį, kovo 12. lankėsi 

kingstonietės. LRKSA 1-mos 
kuopos narės. Mrs. Alice Vens- 
lauskienė ir Mrs. Jule Leliokie- 
nė. Jos atnešė “Garsui" spaudos 
darbų. Tą pačią dieną lankėsi 
1-mos kuopos pirmininkas Adol
fas Kaduškevičius.

Antradienį, kovo 15, lankėsi vienaveiksmis vaizdelis.
Šv. Marijos parapijos choro pir
mininkas Viktoras Lekeckas ir visus į šį jų parengimą atsilan- 
atnešė spaudos darbų. Ikyti.

SWOYERVILLE

NARIŲ DĖMESIUI
Sekmadienį, kovo 20-tą, 2-rą va

Be card party, p-lės Aldonos land^ P° Piet«- Parastoj vietoj į- 
lite vadovybei, bus suvaidintas vYks 77 kuoPos susirinkimas.

LIETUVIŠKI — JUDANTYS - KAL
BANTYS PAVEIKSLAI Rengia šv.

Onos parapijos sodalietės ketvirta
dienį, balandžio 7. Ideal Ballroom, Garden St., 
Main St., Luzerne. Pa. Pradžia 
7:30 vai. vakaro. Įžanga 35c., vai
kams 16c.

LAIMIKIO PARTE rengia SI.A 1-nia 
kuopa sekmadienį, gegužės 15, šv. 
Marijos parapijos salėj. Zerby Ave., 
Kingston, Pa. 20 žaidimų už 25c. 
Pradžia 7:30 vakaro. “Durų dova-

Kovo 14—-20 d., 220 Ripley 
Elizabeth, N. J.

Kovo 28 d. — balandžio 3 d., 
Woodward St., Jersey City, N. J.

Balandžio

Balandžio
politan St.,

Gegužės
Gegužės

noy Avė.,
Birželio

Brooklyn, N. Y.
Kovo 21—27 d., 105 Main 

Athol, Mass.

1’1.
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4—10 d., 114 Spring 
Easton, Pa.
11 — 18 d., 1529 Metro- 

Pitttsburgh, Pa.
8—15 d. McAdoo, Pa.
16—29 d., 614 W. Maha- 

Mahanoy City, Pa.
3—13 d., 259 N. 5th St..

Suite vadovybėj, bus suvaidintas

Rengėjos nuoširdžiai kviečia

Prašome visus narius atsilanky
ti į šį susirinkimą, nes bus renka
mi į seimą delegatai ir svarstomi 
svarbūs reikalai sąryšyje su sei
mu. S. Motuzaitė, rašt.

SCRANTON BUILDING 
ASSOCIATION NO. 10 

OF SCRANTON, PA. 
Rrhri. Building,

-

LEO J. SINCAVAGE

st.,

ŠOKIUS rengia Trio Club of Tie
Height* žežtadienio vakare, balan
džio 39 Crystal. Bnllroom 325 E. SVEIKATA LIGONIAMS
Market St., Wilken-Barre. Pa. Gros 
Ed. Harbor and Hi* Harbor Light*. 
Įžanga 25c.

DIDELE LAIMIKIO PARTE ruošia 
Šv. Marijos parapijom choras sek
madienio vakare, gegužės 1-iną, pa
rapijos salėj, Kingston. Pa. 20 žai
dimų ui 25c. Taijigi “door prize.” 
Pradžia 7:80.

■ •ėjo ii Spaudos Nauja Vaistų Kny.i

Gydymas visokių ligų Šaknimis, Aug
menimis, Žievėmis, Žiedais, Sėklom ir 
Lapais. Joje telpa 811 vardų visokių 
augalų lietuviškai, angliškai ir loty
niškai, ir paaiškinimai kokias ligas gy
do ir kaip reikia vartoti. Kaina su pri- 
siuntimu $1.00. Pinigus geriausia 
siųsti Money Orderiu, arba popierinį 
dolerį laiške. Adresas:

PAUL MIKALAUSKAS.
248 W. Fourth Sl, So. Boaton, Ma**.

LIETUVIS LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

Wilkes-Barre 2-9639

Groblewski©
LIEPŲ BALSAMAS

Nuo KOSULIO k OBBZLZS ZZAUDZJIMO
Kaina <' < h 8®*.

(.81 IRI f W9K I A CO I- r en-.e'S

NEW SERIES JUST 
STARTING

$5.00 per month pays 
at maturity

$10.00 per month pays 
at maturity

$25.00 per month pays 
at maturity

Subscribe For Shares and 
Loans Now

OTTO J. ROBINSON, President 
VICTOR A. WENZEL. Secretary 
JOHN LOHMANN, Treasurer

$1,000.00

$2,000.00

$5,000.00

GARSIOJI H. F. CLARK
VAISTINĖ

CARBONDALE, Pa. — Tarp vado
vaujančių Pennzylvanijo* vaistininkų 
yra H. F. Clark, kurio didelė vaisti
nė randasi kampas Salem Avenue ir 
Church St., Carbondale. Čia galima 
gaut visokius reikalingus vaistus. Re 
eefrtų išpildymo štabas yra visoj to in
džio prasmėj*. Mūsų įmonė*. kurie 
pagal gydytojų prirašymą nerite gaut 
♦viržiu* vaistus, kreipkitės į H. F. 
Clark vshrtlną.

Cta yra tikra vaistinė FFA

TIESIOGINĖ EKSKURSIJA Į LIETUVĄ 
IR SU PERSĖDIMU

United Distillery Worke rs Local In
dustrial Union No. 3 išsiuntinėjo Penn 
sylvanijos valstijoj gyvuojančioms 
darbo unijoms atsišaukimą ragindama 
remti ir vartoti Sc.ienley gamybos gė
rimus. Atsišaukime nurodyta, kad 
Schenley yra pirmas didelis gaminto 
jas pripažintas darbo unijų.

Tuos produktu.- gamina Josėph S. 
Einch and Co., Inc., dirbtuvė, Scht-n- 
ley bendrininkas, at Schenley. Pa.

Atsišaukimas, pasirašytas George 
A. Tantlinger. lokalo pre zidento, nu 
rodo, kad visi Schenley gėrimai, ga
minami Finch dirbtuvėj, yra užgirti 
United Mini' Worker- of America. 
Steel Workers Organizing Committee. 
Ladies Garment Workers, Amalga
mated Clothing Worker-. United Auto
mobile Workers, taip pat kirpėjų, elek
tros darbininkų. i 
spaustuvininkų, judamųjų paveikslų 
operatorių, pluniberių, bartenderių, 
gatvekarių, ge ležio- dirbtuvių ir kitų 
įvairių unijų.

"Visų unijų nariams yra gera žino
ti, kas yra jų draugai, žinot ir laikyt 
minty koncernus, kurie savanoriai ir 
mielai kooperuoja palaikymui ge rų są
lygų ir santykių u darbo unijomis jų 
pačių dirbtuvėse,” sako Mr. Tantlinger 
savo atsišaukime

“The Jos. S. Finch and Co., of 
Schenley, Pa., teikia rinkai (marke- 
tui) šiuos ge rai žinomus ir vizoc-c atei
to krautuvėse ir baruose vartojamus 
gaminius : Schenley’* Golden Wedding: 
Schenley’* Red laibel; Schenle^’s 
Black Label; Old Schenley. Bottled 
n-Bond Rye; Old Quaker; Gibson’s 

Rye; Wilken Family, Old Quaker 85 
G.n; Silver Wedding Gin, ir Coronet 
Gin.

"Jos. S. Finch and Co. yra didžiausi 
unijiniai samdytojai tarp Pennsyiva- 
nijos degtindarių i distiliatorių > ir tak
sų mokėtojų.”

Atsišaukime- taip pat nurodyta, kad 
Schenley intensyviai skalbdamas savo 
gaminiu.- teikia darbo spaustuvių dar- 

i.„ bininkam-. Statybos, stiklo ir kitų ari- 
stiklo darbininkų. darbininkai taip pat remia, dėlto, 

kad Schenley prisideda prie <larbo ir 
uždarbių didinimo.

"Tatgi kiekvienos unijos narys.” 
kaip sako to atse-aukimo užbaiga, “tu
rėtų kooperuoti ir remti šią kompani
ją. kad ji <iar daugiau išplatintų savo 
puikiu- produktus, tuomi prisidedant 
prie samdos didinimo.. . Visi mūsų li
nijos nariai yra instruktuojami remti 
įstaigą, kuri kooperuoja su mumis 
aukščiau minėtų tikslų siekimui "

HARTFORD, CONN
Nepriklausomybės 

Paminėjimas
Hartfordiečiai Lietuvos Nepri

klausomybės 20 metų sukaktį 
kelionė apie 24 valandos laiko, šiam *r nepaprasta, paminėjo
išplaukime išplauk* sekamo* ek*kur- Mokyklos salė buvo pilniausia 
*ijo*: J. Ambraziejau*, 168 Grand St., žmonių. Tai buvo aną sekmadie- 
Brooklyn, N. Y.; “Draugo," 2134 S. njo vakarą, vasario 20.
Oakley Ave.. Chicago, Ill.; “Darbinin- vietinis Šv Cecilijos choras, 
ko,” 366 W. Broadway, So. Boston.. , _ . . .
Maa* ir Avedų Amertko. Linljo. ek*- vadovaujant Justinu. Balsiui, 
kuraija, kurią asmeniškai vadavau* V. puikiai padainavo tinkamas ir 
Mučinska*. švedų Amerikos Linljo* patriotiškas dainas.
lietuvių skyriaus vedėja*, šio* ekskur Vilniui Vaduoti Są-gos Kart

erius. vadovaujant Jo
nui Medoniui, puikiai atliko vai-

Švedų Ameriko* Linija palaikanti gražiąją ir Lietuvai draugingą Švedi- 
nuolatinĮ *u*i*irkimą tarp New Yorko '• •’ su~u.kniw». >1 <i«™.khnlmn mn. 1 
ir Klai|4do*. per Gothenburgą, Švedi
ją, keleivių patogumui ir šiai* metais 
leis savo modemišką baltą motorlaivį 
“GRIPSHOLM” | KLAIPĖDĄ.

Šiai* metais išplauk* i* New Yorko 
gegužė* 28 d. per Gothenhurgą. į 
KLAIPĖDĄ, n«per*ėdant, | Klaipėdą 
numatoma atplauk* birželio J d. Ka* 
gali būti matonrenio kelionėj, kaip į- 
■Mui'l laivą New Yorke Iš to patie* 
laivo išUpti Klaipėdoj! Tą dieną iš
plauk* sekamo* ekakunijo* šiuo mo
torlaivių: J. Ambraziejau*, 168 Grand 
St. Rrtoklyn, N. Y.. “Naujienų," 
1739 8. Halrted St., Chicago, III., ir 
• pecialė Įvedu Amerikos Linijos eks
kursija | Lietuvą.

ANTROJI EKSKURSIJA išplauks 
tuo pačių motorlaiviu “GRIPSHOLM” 
H New Y*rko liepos 1 d. per Gothen- 
bargą- 
viai |

ją j Stockholm*. iii Stockholmo mo
demiškuoju šiam susisiekimui pasta- j 
tytu 1934 m. laivu S. S. "MARLE- 
HOLM" j Klaipėdą, per Baltijos jūrą

Mijo* yra užrirto* Lietuvių Laivakorčių for(jo 
Agentų Sąjungo* Amerikoje. ... .

Ekakurrijų reikalai* kreipkite* | *a ' .
vo (Marčių agentą Reikalaukite 
eknkuraijų hrožiurėllų, kurie* suteiki* 
nno* nemokamai

Tarisn* *r**a0e"«i<otas
Okholmą Į Klaipėdą. Kelei-
•tavą ii Gothenhunro vyk* New York. N. T. 

apie 6 valanda- laiko per ' 1938 m. kovo 9 d

Jaunasis Medoniukat puikiai 
padeklamavo patriotiškas eilutes 

Kasys Gaubs ir Rakauskas gra
šiai pajvairino programą savo 

| dainelėmis.

Kalbėjo “Amerikos” laikraščio 
redaktorius adv. Juozas B Lauč- 
ka. adv. Dragat, kunigai Ambo- 
tas ir Kripas. ir viešnia iš Lietu
vos Viktorija Milaaevičiūtė. Tu
rėjo kalbėti ir daktaras Mindau- 
gis Mikolainis. bet jį iššaukė pas 
ligonį ir nespėjo grįžti.

Legijonieriai ir Ladies Auxi
liary )maršavo su vėliavomis, kas 
sukėlė gražaus (spūdžio. žmo
nių buvo iš Hsrtford ir apylin
kės.

Vaksro vedėjas buvo kunigas 
A mbotas

— Kovo 19-tą senoji Vyčių bas
ketball čempijonų komanda žais 
su dabartinius. Tai bus nepa
prastas žaidimas Kas norčo ma
tyti senuosius mūsų čempijonus 
ateikite tą vakarą.

— Kovo 20-tą mūsiškiai žais 
Hartfordo dv. Batro parapijas 
tiaaketball kwmande Rap


